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معاون استاندار مازندران مطرح کرد:

لزوم برپایی پرشور  برنامه‌های 
سالگرد سردار سلیمانی و دهه فجر

مدیرکل بنیاد مسکن استان خبر داد:

مقاوم سازی57 درصد 
واحدهای مسکونی روستایی 

در گیلان 

 معاون استاندار و فرماندار ویژه تنکابن 
 در مراسم معارفه سرپرست بخشداری بخش نشتا؛

خدمت رسانی بی منت و تکریم 
مردم سرلوحه کار مدیران باشد

 استقبال مردم نشتارود از
 ۶ شهید خوشنام 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان:

چتر حمایت دولت از هنرمندان 
گسترده‌تر شد 

معاون راهداری گلستان:

 تردد در محورهای 
کوهستانی استان با زنجیرچرخ 

ممکن است
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شهردار مرکز گلستان:
  ۲۱ محله گرگان در 
»طرح تحول اجتماع‌محور« قرار دارند

مدیرکل کمیته امداد استان نوید داد؛
برگزاری جشنواره زکات و گفتمان 

انقلاب در مازندران

یادداشت »خبرشمال« در خصوص بلاتکلیفیِ »توسعه و عمران« در مدیریت شهری مرکز مازندران؛

»شهرداری ساری« 
و »دهقان فداکار«!

تیتـــــــرهای ویــژه تیتــــــر‌های ویــژه

é یکــی از راننــدگان به‌طریق طنز 
گفــت:  آقــای خبرنــگار! شــما مگــر 
نمی‌دانید شهرداری ساری نیرو زیاد 
دارد و بســیاری از ایــن نیروها، کاری 
برای انجام دادن ندارند؟ از شــهردار 
جدید ساری بخواهید هر شب یکی 
از ایــن نیروهــا را مأمــور کنــد تــا کنار 
نیــزار بایســتد و لبــاس خــود را آتش 
بزنــد و بــه خودروهایــی کــه ســرعت 
دارند، هشدار بدهد تا مراقب باشند 
مبادا داخل کانال سقوط کنند، مگر 
»دهقــان فداکار« با ایــن کار جلوی 

تصادف قطار را نگرفت؟

مدیرکل راه و شهرســازی مازنــدران با بیان 
اینکــه فرآیند قانونی ابلاغ طــرح تفصیلی ۵ 

شــهر مازندران در حال انجام است، گفت: تا 
پایان سال ۱۴۰۲ همه ۱۵ شهر مشمول نظام 
طرح‌های جامع و تفصیلی اســتان از طرح 

تفصیلی مصوب برخوردار می‌شوند.
به گزارش بلاغ؛ سیدمحمد نظری مدیرکل راه و 
شهرسازی مازندران در جمع خبرنگاران در خصوص 

وضعیت طرح‌های توسعه شــهری استان مازندران، 
اظهار کرد: در حال حاضر، استان مازندران با دارا بودن 

۶۳  شهر که طرح تفصیلی ۳۶ شهر ابلاغ شده که از این 
تعداد، ۶ طرح آن مربوط به بعد از سال ۱۳۹۷ است.  وی افزود: 

طرح‌های جامع اولین سطح از طرح‌های توسعه شهری هستند که با یک 
افق بلند مدت ۱۰ تا ۱۵ ســاله نحوه اســتفاده از زمین برای کاربری‌های 
مختلف در محدوده و حریم شهر را تعیین کرده و اولویت مناطق را از نظر 

بهسازی و نوسازی مشخص می‌کنند.  
مدیرکل راه و شهرسازی مازندران، خاطرنشان کرد: طرح‌های تفصیلی 
در چارچوب اســناد و ضوابط طرح‌های جامع و بر اســاس حدود ثبتی و 

ملکی، وضعیت دقیق کابری‌ها، تراکم‌ها و گذرها را در سطح 
شهر و به تفکیک محلات واقع در آن مشخص کرده و 
اولویت‌های مربوط به نوســازی و بهسازی را تعیین 
می‌کنند.   نظری با بیان اینکه طرح تفصیلی ۵ شهر 
اســتان در کمیسیون ماده پنج به تصویب رسیده 
و فرآیند قانونی ابلاغ آن‌ها در حال انجام اســت، 
تصریح کرد: مرحله اول طرح تفصیلی ۶ شهر دیگر 
اتمام یافته و در دســتور کار جهت انجام مطالعات 

مرحله دوم است.
وی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شــود قرارداد طرح 
تفصیلی ۸ شــهر دیگر استان طی ســال‌های ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ منعقد شــود، تاکید کرد: علاوه بــر این موارد، فرآیند 
بازنگری طرح جامع شــهر بابلســر و شــهر جویبار آغاز شده که طرح 
جامع شهر بابلســر با رویکردهای نوین و بازآفرینی شهری در دست تهیه 
اســت.   مدیرکل راه و شهرسازی استان مازندران، متذکر شد: با توجه به 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا پایان سال ۱۴۰۲ همه شهرهای مشمول 
نظام طرح‌های جامع و تفصیلی استان به تعداد ۱۵ شهر از طرح تفصیلی 

مصوب برخوردار می‌شوند.

 گزارش »خبرشمال« با توجه به 
قطعی‌ها و کمبود آب در شرق مازندران؛

صدای پای تنش آبی بلندتر شد 
03

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران اعلام کرد؛

 برخورداری ۱۵ شهر از 
طرح تفصیلی مصوب تا پایان سال آینده
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دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: تعداد بیماران کرونایی بستری در گلستان طی ۲۴ ساعت گذشته با افزایش ۱۵ 
درصدی از ۶۰ بیمار به ۷۰ بیمار بستری رسید.

سعید گل‌فیروزی اظهار کرد: تعداد بیماران کرونایی بستری در مراکز درمانی و بیمارستان‌های گلستان ۷۰ بیمار بوده که بیانگر سیر 
صعودی در شبانه روز اخیر است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان افزود: از مجموع بیماران بستری، ۲۰ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری بوده و ۶ نفر هم به 
ونتیلاتور متصل هستند که حال آن‌ها وخیم است.

گل فیروزی گفت: روند بیماران مبتلا به کرونا با فراز و فرود همراه بوده و در هفته‌های اخیر بین ۹۰ تا ۱۲۰ نفر در نوسان است.
وی بیان کرد: شهرهای آبی کرونایی گلستان به ۶ شهرستان افزایش یافته و به این ترتیب شهرستان‌های آزادشهر، رامیان، کردکوی، علی 

آبادکتول، گنبدکاووس و مینودشت در وضعیت آبی هستند و سایر شهرها در وضعیت زرد قرار دارند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره 2523 
چهارشــــــــــنبه
 1401 دی   7
رییس علوم پزشکی گلستان خبر داد:4 جمــادی الثانی 1444

 افزایش ۱۵ درصدی
 بیماران کرونایی

معاون استاندار مازندران مطرح کرد:

لزوم برپایی پرشور برنامه‌های 
سالگرد سردار سلیمانی و دهه فجر

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار مازندران بر لزوم 
برنامه‌ریزی دقیق برای برگزاری پرشور و مردمی آیین‌های دهه فجر 
انقلاب اسلامی و سالگرد شهید حاج قاسم سلیمانی در سطح استان 

تاکید کرد.
 روح الله ســلگی در جلســه هماهنگی ســتاد دهه فجر و سالگرد شهید 
ســلیمانی گفت: بزرگداشت دهه فجر و شــهید سلیمانی تعظیم شعائر دینی 
و انقلابی اســت. وی با اشــاره به تلاش مذبوحانه دشمنان برای ایجاد شکاف 
بین دولت و ملت، شکست معاندان در اجرای فتنه اخیر را یادآور شد و افزود: 
معاندان در صدد هستند تا با سیاه نمایی و ایجاد تقابل بین مردم و دولت نقشه 
شــوم خود را عملیاتی کنند. معاون استاندار مازندران با تاکید بر لزوم تعمیق 
پیوند مردم با انقلاب اظهار کــرد: برگزاری آئین‌های دهه فجر باید مردمی و 
پرشــور تر از سالهای گذشته در مازندران برگزار شود. وی با تجلیل از روحیه 
انقلابی مردم مازندران که همواره پاسدار ارزش‌های ملی و دینی هستند افزود: 
تقویت امید در جامعه باید کار ویژه برنامه‌های دهه فجر باشد. سلگی با اشاره 
به ســالگرد شهادت شهید سلیمانی از این شهید عالی مقام به عنوان سرمایه 
عظیم انقلاب یاد کرد وافزود: شهید سلیمانی نماد تمام عیار انقلاب و شخصیت 
تکامل یافته فرهنگی در قامت یک نظامی بود که با ایجاد شــبکه مقاومت در 
دنیای اسلام پرچم پرافتخار ایران را در اهتزاز داشت. معاون استاندار مازندران 
خاطر نشان کرد: با هماهنگی فرمانداران مازندران آئین‌های گرامیداشت دهه 
فجر، سالگرد شهید سلیمانی و نهم دی با شور و شوق انقلابی در سطح استان 

برپا خواهد شد.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره(:

۱۵ هزار خانه روستایی در مازندران بیمه می‌شوند
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره( گفت: از ابتدای 
سال تاکنون ۵۰۰ هزار خانه روستایی در ۸ استان کشور تحت پوشش 
بیمه حوادث و آتش ســوزی برکت قرار گرفته‌اند و امروز نیز با انعقاد 
تفاهم‌نامه با استانداری مازندران ۱۵ هزار واحد مسکونی در روستاهای 

این استان بیمه می‌شوند.
به گزارش ایرنا از بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره( »محمد ترکمانه« 
در مراســم امضای این تفاهم‌نامه افزود: در حوادث و بلایای طبیعی که به‌طور 
معمول و به شکل سالانه در کشور اتفاق می‌افتد، خانه‌های روستایی که عموما 
با یک معماری سنتی ساخته شده و استحکام لازم را ندارند بیشترین آسیب را 
می‌بینند. وی ادامه داد: بر همین اساس، تدبیری اندیشیده شده تا با همکاری 
بنیاد برکت و اســتانداری‌های سراسر کشــور، فاز جدیدی از بیمه خانه‌های 
روســتایی ایجاد شود تا اگر این منازل بر اثر بلایای طبیعی مانند سیل، زلزله 

و غیره آسیب دیدند خسارت آن‌ها به صورت نقدی جبران و پرداخت شود.
مدیرعامل بنیاد برکت در تشریح جزئیات پرداخت خسارت به آسیب‌دیدگان 
گفت: بیمه برکت وابســته به ستاد اجرایی فرمان امام به هر یک از خانه‌های 
روســتایی آسیب‌دیده تحت پوشــش، در برابر حوادثی از جمله زلزله، سیل، 
آتش‌ســوزی، توفان، صاعقه، انفجار، طغیان رودخانه‌ها، توفان، تندباد، گردباد، 
رانش و فرونشست زمین تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان شامل ۷۰ میلیون تومان 
برای بازسازی و مرمت بنا و ۳۰ میلیون تومان جهت جبران اثاثیه آسیب‌دیده 
خسارت پرداخت می‌کند. وی یادآور شد: از ظرفیت کل بیمه‌ای کشور استفاده 
شده است تا در صورت بروز حوادث طبیعی، خسارات وارد شده به روستاییان 
جبران شود. مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به وقوع سیل و زلزله در استان‌های 
هرمزگان و خوزستان در ابتدای سال اظهار داشت: در این ۲ حادثه نزدیک به 
۱۰۰۰ خانه روستایی در این استان‌ها آسیب دیدند که در مجموع ۱۳ میلیارد 
تومان خسارت به آســیب‌دیدگان پرداخت شد. ترکمانه در پایان تاکید کرد: 
بنیاد برکت با هدف ایجاد و گســترش چتر حمایتی برای ساکنان روستاهای 
کشور و توســعه فرهنگ بیمه در این مناطق، نهضت بیمه حوادث خانه‌های 
روستایی در سراسر کشور را در دســتور کار خود دارد. استاندار مازندران نیز 
در این مراســم ضمن تمجید از اقدامات و خدمات بنیاد برکت در این استان 
گفت: مازندران یکی از اســتان‌هایی است که بیشترین تعداد روستا را در خود 
دارد. سیدمحمد حسینی‌پور ادامه داد: علاوه بر تامین بیمه خانه‌های روستایی 
و انجام پروژه‌های عمرانی و زیربنایی در روستاها باید به فکر اشتغال روستاییان 
و بــه ویژه جوانان بود. وی از اجرای طرح بزرگ گردشــگری در روســتاهای 
مازندران خبر داد و گفت: امیدواریم این طرح با مشارکت بنیاد برکت و در فاز 

اول در ۵۰۰ روستای استان مازندران به مرحله اجرا برسد.

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه قدس گیلان:

 شهدای امنیت آگاهانه مسیر دفاع از نظام را
 انتخاب کردند

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه قدس گیلان گفت: شهدای 
امنیت آگاهانه مسیر شهادت و دفاع از نظام اسلامی را انتخاب کردند.

حجت الاسلام احسان‌الله محمدی در دیدار با خانواده شهید مدافع امنیت 
»مجید یوسفی« ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدا اظهار کرد: شهدا در 
تمامی دوران‌های پس از پیروزی انقلاب اســامی نشانه حقانیت مسیر نظام 
هستند. مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه قدس گیلان با بیان اینکه 
شهید یوسفی آگاهانه مسیر شــهادت و دفاع از نظام اسلامی را انتخاب کرد، 
افزود: این شهید عزیز بر اساس تکلیف اداری در این مسیر قدم نگذاشت بلکه 
عمل به وظیفه و تکلیف دینی و انقلابی موجب شد که به مقام رفیع شهادت 
نائل شــود. وی با اشاره به نقش شــهدا در ماندگاری نظام مقدس جمهوری 
اســامی گفت: فقدان جوانان با ایمان و با اخلاص برای جامعه ضرر و آسیب 
بزرگی اســت اما این افراد به سعادت ابدی و قرب الهی رسیده اند. محمدی با 
بیان اینکه خانواده شــهدا نزد ائمه سربلند هستند و مقام بالایی دارند تصریح 
کرد: ســرمایه بزرگی را برای آخرت خود کسب کردید که سختی‌های دنیایی 

را قابل تحمل می‌کند.

ëëسرویس سیاسی
چند تن از معتمدان محلی منطقه میاندورود 
کوچک به دفتر »خبرشمال« آمدند و ضمن گلایه 
از بی‌توجهی شهرداری ساری نسبت به توسعه 
و عمران فاز اول جاده گلما -حدفاصل پل تجن 
تا پل سردار شهید حســین بهرامی در تقاطع 
کمربندی جدید- خبر از وقوع چندین تصادف 
منجر به مرگ در چند نقطه‌ خطرناک در این محور 
دادند و گفتند شهرداری ساری هیچ توجهی به 
مطالبه ســاکنان حدود 16 روستای میاندورود 

کوچک ندارد.
روز گذشته و در پی این درخواست مردمی، خبرنگار 
»خبرشمال« به‌همراه چند تن از بزرگان این مسیر، در 
محل حاضر شد و نتیجه این بازدید میدانی آن شد که 
بگوییم آســفالت مسیر از ابتدای پل تجن تا پل سردار 
شهید حسین بهرامی، بیشتر به راه‌های فرعی پنجاه سال 
پیش شباهت دارد که با آسفالت سرد، روکش می‌شدند.

تقریباً قدم به قدم، کنده‌کاری‌های بزرگ و فرسودگی 
عمیق در آسفالت قابل مشاهده است و با توجه به گرانی 
لوازم یدکی خودرو و افزایش دســت‌مزد تعمیرکاران، 
بسیاری از خودروها، ناچارند زیکزاک در مسیر حرکت 
کنند تا چاله‌ها را رد کنند و  لاستیک و سیبک و سایر 
قسمت‌های خودرو، دچار آسیب جدی نشود و همین 

موضوع، احتمال تصادفات را زیاد می‌کند.   
»اسدی« یکی از معتمدان محلی که در این بازدید 
حضور داشــت به خبرنگار ما گفت: طرح تعریض این 
محور از پل تجن تا روستای پنبه‌چوله حدود 15 سال 
قبل به‌عنوان یک طرح ملی دنبال می‌شــد و قرار بود 
این محور به عنوان راه جایگزین از قلب ساری تا جاده 
فرح‌آباد و گهرباران در مجاورت پل پنبه‌چوله تعریض و 
ترمیم شود اما با چاق شدن شهر ساری و تبدیل آن به 
کلان‌شهر، ابتدای این مسیر یعنی دو کیلومتر اول آن 
جزو حریم شهرداری ساری محسوب و از حوزه کنترل 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مرکز استان خارج 

شد. 
وی ادامــه داد: طی چند ســال اخیــر وزارت راه و 
شهرسازی،  اداره راهداری استان و علی بابایی کارنامی 

نماینده مرکز مازندران برای تعریض این محور، اعتبارات 
بسیاری گرفتند و امروز می‌بینید از پل شهید بهرامی 
تا ورودی روســتای »کلاک« و ســه راه گلما، تعریض 
انجام شد و تعریض و زیرسازی بقیه محور نیز هم‌اکنون 
درحال انجام است اما دو کیلومتر اول مسیر که وظیفه 
شهرداری ساری و سازمان عمران است، کاملاً رها شده 
اســت و نه تنها نسبت به توســعه و تعریض آن کاری 
صورت نگرفت، حتی آسفالت جدید یا روکش آسفالت 

نیز انجام نمی‌شــود و مهم‌تر از همه در این محور، یک 
نقطه خطرناک وجود دارد که حتماً باید خطرزدایی یا 

آشکارسازی شود اما کاملاً به حال خود رها شده است.
یکــی دیگر از معتمدان محلی به خبرنگار ما گفت: 
از عبور گله‌دون که به سمت ساری در حرکت هستید 
بعد از رد شــدن از پیچ تند نزدیک به دو کشتی که در 
مجاورت این جاده قرار دارند و به موازات حاشیه کارگاه 
کوروش‌افروز، مسیر باز می‌شود و طبعاً خودروها  سرعت 

می‌گیرند اما جاده ناگهان به سمت چپ می‌پیچد ضمن 
این‌که حاشیه سمت راســت جاده نیز شانه ندارد و پر 
اســت از نیزار و هر راننده‌ای که این نقطه را نشناسد، 
حتماً منحرف می‌شــود و با توجه بــه کانال عمیقی 
 که در نیزار گم شــده اســت، خودروهــا داخل کانال 

سقوط می‌کنند. 
برابــر اطلاع خبرنگار ما از منابع محلی، طی یک‌ماه 
اخیر ســه خودرو در این نقطه، به داخل کانال سقوط 
کردنــد و دو مورد مرگ نیز در همین ســوانح رخ داده 
است اما دریغ از یک اقدام ساده توسط شهرداری ساری.

توقع اهالی منطقه و ساکنان این روستاها این است 
که اگر شــهرداری ساری مشکلات مالی دارد و امکانی 
برای توسعه و تعریض این محور را ندارد، دستِ کم اقدام 
کند به ترمیم آسفالت مسیر و همچنین یکی دو نقطه 
خطرخیز و مرگ‌آفرین را »آشکارسازی و خطرزدایی« 
کنند و اجازه ندهند بیش از این ســرمایه و جان مردم 

آسیب ببیند.
در پایــان بازدید میدانی »خبرنگار خبرشــمال« از 
ایــن محور، یکی از رانندگان به‌طریق طنز گفت:  آقای 
خبرنگار! شما مگر نمی‌دانید شهرداری ساری نیرو زیاد 
دارد و بســیاری از این نیروهــا، کاری برای انجام دادن 
ندارند؟ از شهردار جدید ساری بخواهید هر شب یکی 
از این نیروها را مأمور کند تا کنار نیزار بایستد و لباس 
خود را آتش بزند و به خودروهایی که ســرعت دارند، 
هشدار بدهد تا مراقب باشند مبادا داخل کانال سقوط 
کنند، مگر »دهقــان فداکار« با این کار جلوی تصادف 

قطار را نگرفت ؟ 
در ادامه از فرماندار مرکز استان که در همه جا حضور 
دارد، نیــز می‌خواهیم یک نیم‌نگاهی هم به این محور 
بیندازد یا به ابتــدای پل تجن برود و با راننده‌های این 
مسیر صحبت کند تا درد و رنج مردم را از نمای نزدیک 
ببیند.   نکته آخر ما خطاب به سرپرست جدید شهرداری 
ساری است و لازم می‌دانیم تذکر برادرانه بدهیم به جای 
این‌که در اتاق خود بنشــیند و با برخی اعضای شورای 
شــهر برای رأی چانه بزند، از اتــاق خود بیرون برود و 
کلان‌شهر ساری را رصد کند و بداند که مشکلات کلانِ 

این شهر، راهِ حل دارند اگر مدیران اراده کنند. 

یادداشت »خبرشمال« در خصوص بلاتکلیفیِ »توسعه و عمران« در مدیریت شهری مرکز مازندران؛

»شهرداری ساری« و »دهقان فداکار«!

شهردار گرگان گفت: از ۲ هزار و ۲۰ محله ابلاغ 
شده وزارت کشور مبنی بر اجرای طرح »تحول 

اجتماع‌محور«، ۲۱ محله در این شهر قرار دارد.
 سیدمحمدرضا ســیدالنگی  در نشست بازآفرینی 
شهری گرگان با موضوع آموزه‌های زلزله بم به‌مناسبت 
پنجم دی ماه سالروز وقوع زلزله بم )۱۳۸۲( ظهارداشت: 
پس از استقرار دولت سیزدهم، طرح تحول اجتماع‌محور 
مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی، از سوی دولت 
ابلاغ شد که قرارگاه تحول محلات در شهرداری گرگان 

راه‌اندازی شد.
وی بیان کرد: در ابتدای کار محله »انجیراب گرگان« 
واقع در ضلع غربی این شهر را به عنوان نمونه انتخاب 
کردیم که اقداماتی در آن انجام شده و بقیه نیز با گذشت 
زمان و نیز تخصیص بودجه و اعتبارات مناســب و به 

موقع، انجام خواهد شد.
شهردار گرگان خاطرنشان کرد: ما به عنوان مدیران 
شهری و حتی استانی وظیفه و مسوولیت داریم تا عدالت 

و توسعه متوازن شهری را برقرار کنیم.
وی گفت: با مشــارکت و همــکاری اداره کل راه و 
شهرسازی استان، اعتباری بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال صرف 
عملیات زیرسازی، نوسازی و بهسازی محلات هدف شد.

سیدالنگی تاکید کرد: ما در شهرداری تلاش داریم 
که تمام معابر خاکی این شــهر را آسفالت کنیم برای 
انجام این تعهد نیاز است که تامین قیر مورد نیاز از سوی 
وزارت راه و شهرســازی به موقع اختصاص یابد قطعا با 
اجرای این مهم سیمای محلات گرگان دگرگون خواهد 

شد.
وی ادامه داد: برطرف کردن مشکلات محلات کوی 
محتشم، شهرک‌های قلعه‌حسن، اوزینه، شریعتی، کوی 
چنــاران و کوی عرفان با جدیت دنبال می‌شــود و بنا 

داریم مجوزهای مقاوم‌ســازی در این محلات با اولویت 
صادر کنیم که در این زمینه طرح‌ اجرای ساختمان‌های 
طبقاتی این محلات به ستاد بازآفرینی شهرستان ارسال 
که پس از تصویب شــاهد اقدامات لازم در این زمینه 
خواهیم بود. ســفیر ستاد بازآفرینی شهری که خود از 
ساکنین شهر بم بوده و بستگان زیادی را در آن حادثه 
از دست داده بود، گفت: در ساخت شهر بم در پیش از 
زلزله سال ۱۳۸۲، عقیده سنت‌گرا بر عقیده علمی چیره 
شده بود و در واقع مردم براساس باورهای غلط موجود 
از گذشــته در افزایش خسارات آن زلزله نقش اساسی 
داشتند. رضا بهشتیان در این جلسه اظهارداشت: یکی از 
باورهای غلط این بود که با قدمت بیش از ۶ هزار ساله 
ارگ قدیم و نیز وجود چاه‌های مختلف، غیرممکن است 
در این شــهر زلزله بیاید، اما در آن زلزله، شاهد حرکت 
گُسل از سمت شرق شهر به سمت ارگ قدیم بودیم که 
بافت قدیم و سنتی بم که در مرکز شهر قرار داشت، در 

مسیر حرکت گُسل بود.
وی بیان کرد: رســی بودن منطقه، عمق کم، شدت 
و مدت زمــان بالای زلزله، ســهل‌انگاری عوامل نظام 
مهندسی و شــهرداری در نظارت بر ساخت و سازهای 
آن زمان و به اصطلاح مقاوم‌سازی بدون پشتوانه علمی، 
ساخت و ساز غیراصولی از عوامل بروز خسارت سنگین 

در آن زمین لرزه بود.
این مســئول خاطرنشــان کرد: حدود ساعت ۲۲ 
نیمه‌شب چهارم دی ماه سال ۱۳۸۲ زلزله‌ای بم را لرزاند، 
اما مردم کمتر به آن توجه کردند و عده‌ای هم که قصد 
داشتند، شب را بیرون از منزل یا داخل خودروهای خود 
برای در امان ماندن بمانند، به علت برودت هوای بسیار 
ســرد به منازل خود بازگشتند و در واقع با وقوع زلزله 

بامداد پنجم دی ماه بر تعداد جان باختگان افزوده شد.

شهردار مرکز گلستان:

  ۲۱ محله گرگان در 
»طرح تحول اجتماع‌محور« قرار دارند

یکــی از راننــدگان به‌طریــق طنــز گفــت:  آقــای خبرنــگار! شــما مگــر نمی‌دانید 
شــهرداری ســاری نیرو زیاد دارد و بســیاری از این نیروها، کاری برای انجام دادن 
ندارنــد؟ از شــهردار جدیــد ســاری بخواهید هر شــب یکی از ایــن نیروها را مأمور 
کند تا کنار نیزار بایســتد و لباس خود را آتش بزند و به خودروهایی که ســرعت 
دارنــد، هشــدار بدهــد تــا مراقــب باشــند مبــادا داخــل کانال ســقوط کننــد، مگر 

»دهقــان فــداکار« با این کار جلــوی تصادف قطار را نگرفت؟

شهرســتان  این  گفت:  آســتارا  فرماندار 
ظرفیت‌هــای بســیاری در حوزه‌های مختلف 
دارد اما برای توســعه اقتصادی و اشتغالزایی 
نیازمند حمایت در راستای جذب سرمایه‌گذاران 

غیردولتی است.
 عنایت رضایی‌پور  در نشســت کمیته برنامه‌ریزی 
شهرســتان آســتارا اظهار کرد: روزانه ۳۰۰ کامیون 
کالاهای مختلف بــه ویژه محصولات کشــاورزی از 
آستارا به کشورهای مشترک المنافع صادر می‌شود اما 
شهرســتان فاقد پایانه محصولات کشاورزی است و از 
سوی دیگر محصولات کشاورزی بسته‌بندی مناسب 
نــدارد. وی با تاکیــد بر ضرورت توســعه پایانه بار و 
تیرپارک افزود: از طرفی تعدادی از شــهروندان راننده 
کامیون هستند و کامیون‌ها را در نزدیکی محل زندگی 
خود پارک می‌کنند که موجب ترافیک می‌شود و در 
کنار آن رانندگانی از ســایر نقاط کشور برای عبور از 
مرز وارد آستارا می‌شــوند که با توجه به زمان انتظار 
در پشت مرز، در نقاط مختلف سرگردان می‌مانند که 

موجب مشکلات و آسیب‌هایی می‌شود.
فرماندار آســتارا بیان کرد: این در حالی است که 
با تمهیدی مناسب و ایجاد پارکینگی مجهز می‌توان 
نســبت به ساماندهی آنها، درآمدزایی و ایجاد اشتغال 
با ارائه خدمات به این کامیون‌های ترانزیتی و صادراتی 
اقدام کرد که نیازمند سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
می‌باشد و البته در این زمینه اقدام‌هایی صورت گرفته 
اســت. وی اضافه کرد: بحــث چهاربانده کردن محور 
آســتارا-اردبیل با استفاده از ســرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی نیز باید پیگیری شــود تا پس از چهار سال 
هزینه برای اجرای پروژه، بتوان به مدت ۲۵ تا ۳۰ سال 
بهره‌بــرداری از آن را به بخش خصوصی واگذار کرد تا 

برگشت سرمایه هم با مشکل روبه‌رو نشود.
رضایی‌پور عنوان کرد: همچنین آســتارا در توسعه 
بازار از ظرفیت خوبی برخوردار اســت و البته در این 

زمینه ســرمایه‌گذار هم داریم که بــا اجرای پروژه‌ای 
می‌تواند بالای ۳۰۰ تــا ۴۰۰ واحد راه‌اندازی کند اما 
باز ظرفیت برای توســعه بازار داریم و مجتمع تجاری 
خوبی هم موجود است که باید نهایی شود. وی ادامه 
داد: از دیگر نیازهای این شهرســتان ساخت مجتمع 
بزرگ فرهنگی-ورزشی است که به عنوان برند آستارا 
مطرح شود، ظرفیت گردشگری داشته و قابل استفاده 
برای علاقه‌مندان چندین رشته ورزشی مختلف باشد 
که زمینی پنج هکتاری برای راه‌اندازی چنین مجتمعی 
مورد نیاز اســت. فرماندار آستارا گفت: این شهرستان 
برای برگزاری مســابقات ورزشی در سطح منطقه‌ای 
و بین‌المللی به ویژه با مشــارکت کشورهای مشترک 
المنافع نیز ظرفیت خوبــی دارد و در این زمینه نیاز 
است تا اماکنی اســتاندارد ایجاد کنیم و این ظرفیت 
را گســترش دهیم. وی افزود: آستارا فاقد بیمارستان 
فوق تخصصی خصوصی است و با توجه تفاوت قیمت 
ارزی که در داخل و خارج از کشور وجود دارد، اتباع از 
مرز این شهرستان وارد کشور می‌شوند و درمان خود 
را در نقاط دیگر مانند اردبیل، رشــت، تهران و تبریز 
پیگیری می‌کنند که با تاسیس یک هتل بیمارستان 
می‌توان از چنین ظرفیتی در راســتای ارزآوری برای 
کشــور از همین منطقه بهره ببریم. رضایی‌پور اظهار 
کــرد: اقدام‌هایی البته در این زمینه صورت گرفته اما 
ناقص است و باید حمایت ویژه‌ای صورت گیرد تا اتباع 
خارجی در کنار بحث سلامت بتوانند از ظرفیت‌های 
گردشگری این شهرســتان هم استفاده کنند. وی با 
تاکید بر راه‌اندازی کشــتی گردشــگری عنوان کرد: 
همچنین در حوزه گردشــگری ظرفیت ایجاد سایت 
پروازی جهت پرواز هواپیماهای سبک در آستارا وجود 
دارد و سرمایه‌گذار هم داریم اما از چندین سال پیش با 
مشکلاتی روبه‌رو شده است. فرماندار آستارا یادآور شد: 
این شهرستان منطقه‌ای فرهنگی است و در این راستا 
احداث یک کتابخانه و مجتمع فرهنگی بزرگ ضرورت 
دارد تا افراد بسیاری که از اهل علم و مطالعه هستند، 

بتوانند از محیطی امن، آرام و مجهز استفاده کنند.
وی دفن زباله را از دیگر مشــکلات آستارا برشمرد 
و گفت: در حوزه پســماند هم نیاز به حمایت اســت، 
البتــه تلاش‌هایی در ایــن زمینه صــورت گرفته و 
سرمایه‌گذاری از مشهد برای مدیریت پسماند شهری 
و تولید کمپوســت از آن اعلام آمادگی کرده اســت. 
شهرستان آستارا که حدود ۹۵ هزار نفر جمعیت دارد، 
با برخورداری از سه گمرک زمینی، ریلی و دریایی در 
منتهی الیه غرب اســتان گیلان، در فاصله نزدیک به 
۱۷۳ کیلومتری رشــت و همجوار با کشور جمهوری 

آذربایجان واقع شده است.

فرماندار آستارا:

  برای توسعه اقتصادی 
نیازمند حمایت هستیم



خط کشی یکهزارو 150 کیلومتر 
از جاده‌های مازندران

مدیر جهاد کشاورزی بهشهر خبر داد؛

صدور 8 مجوز گلخانه 
کوچک مقیاس در 
بهشهر

/ سرویس اجتماعی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

گزارش »خبرشمال« با توجه به قطعی  و کمبود آب در 
شرق مازندران؛

صدای پای تنشِ آبی 
بلندتر شد 

هزار و ۱۵۰کیلومتر از جاده‌های مختلف ارتباطی استان مازندران 
در ۹ ماه سال جاری خط‌کشی شد.

رئیس اداره ایمنی راه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران 
گفــت: با توجه به نقش خطوط ترافیکــی در ارتقا ضریب ایمنی راه‌ها، و 
کاهش تصادفات جاده‌ای در مســیر‌های پرُ تردد در ۹ ماه ســال جاری 
یک هزار و یکصد و پنجاه کیلومتر از جاده‌های مختلف ارتباطی اســتان 

خط‌کشی شده است.
محسن یمینی افزود: خط کشی راه‌ها که از مقرون به صرفه‌ترین نوع 
علائم ایمنی محسوب می‌شود، بطور مستقیم در دید راننده قرار گرفته و با 

وی یک حس نزدیک و متقابل برقرار می‌کند.
وی تصریح کرد: این اداره کل در این راســتا به منظور افزایش ایمنی 
راهها، هدایت وسایل نقلیه و آگاهی دادن به کاربران راه بویژه در شب با دید 
محدود، تفکیک باند‌های رفت و برگشت در نقاط بدون جدا کننده وسط 
و کاهش میزان تصادفات و ســوانح رانندگی عملیات خط کشی راه‌های 

ارتباطی زیرپوشش را به طور ویژه انجام می‌دهند.
یمینی خاطر نشــان کرد: در ۹ ماه ســال جاری اجرای عملیات خط 
کشــی در محورهای: محور‌های ارتباطی هراز، کندوان، سوادکوه، کیاسر، 
کمربندی نکا، کوهی خیل –فرح آباد، نکا-استخر پشت، لمراسک-ریحان 
آباد، نمارستاق محور هراز، خشواش شهرستان آمل، چلاو شهرستان آمل، 
تاکام به ســاری، ساری-کیاسر، پنبه چوله شهرستان ساری، حمزه کلا- 
خشرودپی، جواهرده، ۲ هزار و ۳ هزار تنکابن، ساری-جویبار، ساری-دریا، 
نور –چمستان، نکا-نیروگاه، بابل-بهنمیر، احمد چاله پی بابل، آمل-محمود 
آباد، محمود آباد –نور، کمربندی فریدونکنار و جاده قدیم بابل-آمل، ساری 

–سورک، جاده فرودگاه، بلده –پل زنگوله صورت پذیرفت.

 عامل کلاهبرداری از شهروندان مازندرانی 
دستگیر شد
 فرمانده انتظامی مازندران از شناســایی و دستگیری متهم 
حرفه‌ای که از ۱۴ شــهروند مازندرانی، ۵ هــزار میلیارد ریال 

کلاهبرداری کرده بود، خبر داد.
سردار مرتضی میرزایی در تشریح این خبر گفت: پرونده‌ای با شکایت 
۱۴ نفر مبنی بر کلاهبرداری با روش دلالی در امور بانکی با شــیوه اخذ 
تســهیلات بانکی کلان از دادسرای شهرستان قائمشهر بدلیل اهمیت و 
حساسیت پرونده به اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان 

مازندران ارجاع شد.
وی افزود: در اظهارات شــکات مشخص شد که متهم با ادعای توانایی 
در اخذ تســهیلات، مالباختگان را فریب داده و اســناد ملکی را از آن‌ها 
بعنوان ضمانت به نام خویش می‌کرد و قرارداد اجاره به شــرط تملیک با 
مالباختگان امضاء و بدین شیوه با پرداخت مبلغی تحت عنوان وام، عملًا 

املاک مالباختگان را از تملکشان خارج می‌کرد.
فرمانده انتظامی استان مازندران، تصریح کرد: کارآگاهان مجرب اداره 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی در ادامه رسیدگی به پرونده و 
با تکمیل ادله و مدارک و مستندات و تحقیقات میدانی متهم را شناسایی 

کردند.
سردار میرزایی با اشاره به اینکه متهم در بازجویی‌های فنی پلیس به 
جرم خود اعتراف کرد، اظهار داشت: این متهم حرفه‌ای مبلغ ۵ هزار میلیارد 
ریال از شهروندان کلاهبرداری کرد که با تشکیل پرونده به مرجع قضائی 

معرفی شد.

 دستگیری عاملان درگیری با سلاح سرد
 در جویبار
 فرمانده انتظامی شهرســتان جویبار از دستگیری عاملان 

درگیری با سلاح سرد در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ غلامرضا جعفری گفت: پس از اعلام مرکز ۱۱۰ مبنی بر وقوع 
یک مورد چاقو کشی در شهرستان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

ماموران انتظامی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه متهمان پیش از حضور ماموران از محل متواری شدند، 
گفت: با تحقیقات تخصصی و بررسی‌های بعمل آمده توسط پلیس، عاملین 
چاقو کشــی که ۵ نفر بودند شناسایی و پس از هماهنگی قضائی در یک 

عملیات غافلگیرانه کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان جویبار، تصریح کرد: متهمان در تحقیقات 
اولیه پلیس به بزه ارتکابی اعتراف و علت و انگیزه خود را اختلافات شخصی 
اعلام کردند. سرهنگ جعفری در پایان با اشاره به اینکه برهم زدن نظم، 
امنیت و آرامش شهروندان خط قرمز پلیس است، تاکید کرد: پلیس اجازه 

جولان دادن به اراذل و اوباش را نخواهد داد.

 پرداخت بیش از یک میلیارد زکات 
در شهرستان میاندورود
 مردم نیکوکار میاندورود امســال یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان زکات پرداخت کردند.
رئیس کمیته امداد میاندورود گفت: در ۹ ماهه سال جاری ۱ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان زکات در ســرفصل‌های مختلف توســط خیرین 

شهرستان میاندورود پرداخت شده است.
علی مــراد نصوری افــزود: پرداخت زکات در این مــدت ۱۷ درصد 
افزایش داشته اســت. او گفت: زکات جمع آوری شده در همان روستا و 
بین نیازمندان در قالب هزینه درمان، جهیزیه، مســکن و... با هم افزایی 
کمیته امداد توزیع می‌شود. رئیس کمیته امداد میاندورود با تقدیر از همه 
نیکوکاران این شهرستان گفت: با توجه به مشارکت مردم خیر و مسئولین 
شهرستان در امر جمع آوری زکات امیدواریم امسال نیز بتوانیم در خدمت 

رسانی به نیازمندان در این بخش موفق‌تر باشیم.
۳۵۸۲ نفردر میاندورود تحت حمایت کمیته امداد بوده و از خدمات این 

نهاد بهره‌مند می‌شوند.

مدیر جهاد کشاورزی بهشهر از صدور هشت فقره پروانه تاسیس گلخانه مقیاس کوچک در این شهرستان خبر داد.
غلامرضا قنبری گفت: ۳ فقره مجوز بهره برداری گلخانه کوچک مقیاس و ۵ پروانه تاسیس گلخانه مقیاس کوچک گل و گیاه 
زینتی از طریق پنجره واحد در شهرستان بهشهر صادر شد. او افزود: در قالب اجرای گسترش تولید و اشتغالزایی و در سال مزین به 
تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین، با هدف کاهش بیکاری و تولید محصول سالم، تاکنون ۳ فقره مجوز بهره برداری گلخانه کوچک 
مقیاس به مساحت ۴۰۰ مترمربع و ۵ فقره پروانه تاسیس گلخانه گل و گیاه زینتی به مساحت ۸۲۰ مترمربع از طریق پنجره واحد 
جهاد کشاورزی این شهرستان صادر شد. مدیر جهاد کشاورزی بهشهر با اشاره به اشتغالزایی ۱۵ نفر در این طرح ها، تصریح کرد: 
گلخانه‌های کوچک مقیاس، ضمن اصلاح الگوی کشت، فرصتی مناسب برای اشتغالزایی روستا‌ها و زمینه خوبی برای تولید محصولات 
زراعی مختلف است. قنبری اظهار کرد: با توجه به صدور ابلاغ دستورالعمل ساماندهی و صدور مجوز گلخانه‌های کوچک مقیاس، 
واحد‌های گلخانه‌ای با مساحت کمتر از ۳۰۰ مترمربع در داخل محدوده یا بافت شهری و روستایی اجازه تأسیس و فعالیت دریافت 

می‌کنند.

اولین روز دی ماه امسال بود که 
سید شمس الدین حسینی نماینده 
آباد  عباس  و  رامسر  تنکابن،  مردم 
در مجلس با بیــان اینکه در حوزه 
تأمین آب شــرب شــهرها دچار 
مشکل هستیم، گفت: ۱۰ شهر حوزه 
انتخابیه دارای تنش آبی هستند و 
روستای کریم آباد با تانکر آبرسانی 
می‌شود و خرم آباد در لب ساحل از 

بی آبی می سوزد.
حالا آنطور که پیداســت افُتِ فشار 
و قطعــی آب در برخی مناطقِ شــرقِ 
اســتان نیز، شــهروندان را با مشــکل 
جدی مواجه کرده اســت به طوری که 
قطعی آب در برخی از شهرها و روستاها 
باعث نارضایتی شهروندان از بی توجهی 

مسئولان مربوط شده است.
براساس اعلام مسئولان و کارشناسان 
حوزه آبفا، سرانه مصرف آب آشامیدنی 
در مازندران از میانگین کشــوری بالاتر 
اســت و ســرانه تولید آب در هر شبانه 
روز بــرای هــر مازندرانــی در مناطق 
شــهری ۲۰۰ و در مناطق روســتایی 
۱۷۱ لیتر عنوان شــده است که از این 
میزان شهروندان در هر شبانه روز ۱۴۰ 
تا ۱۵۰ لیتر و در مناطق روســتایی نیز 
۱۲۰ تــا ۱۳۰ لیتر آب مصرف می‌کنند 
که این میزان بیشــتر از حد استاندارد 

است.
بر همین اساس ظرفیت سالانه تولید 
آب در مازندران ۵۲۲ میلیون مترمکعب 
است و ســالانه ۳۴۰ میلیون مترمکعب 
آب در مازنــدران تولید و اســتحصال 
می‌شــود که از این مقدار ۲۲۰ میلیون 

مترمکعب آب مصرف می‌شود.
در همین حال جمعی از شــهروندان 
شرق مازندران کمبود و قطع مکرر آب 
آشــامیدنی را کلافه کننده دانسته و از 

وضع موجود انتقاد کردند.
قطع مکرر و کمبود آب آشــامیدنی 
شــرق مازنــدران در شهرســتان‌های 
بهشــهر، نکا و گلوگاه در حالی است که 
انتظار می‌رفت به دلیل وجود سد گلورد 
و ذخیره آبی در این ســد از مشــکلات 
آب و قطع مکرر آن در این شهرستان‌ها 
کاسته شود، اما به دلیل آبگیری نشدن 
کامل ســد گلــورد مردم ایــن ‌مناطق 
همچنان با تنش آبی در فصول مختلف 

و حتی در پاییز هم روبرو هستند.

به  نکایی‌هــا  اعتــراض   
قطعی و افت فشار آب

ذوالفقاری یکی از شــهروندان نکایی 
در منطقه نودهک نکا با اشــاره به قطع 
مکرر آب آشامیدنی به مدت طولانی در 
ســاعت‌های مختلف شــبانه روز، آن را 
کلافه کننده دانست و گفت: این قطعی 
آب مکرر مشــکلات جدی برای اهالی 
منطقه بوجــود آورده و زندگی عادی را 

مختل کرده است.
وی افــزود: در ســرزمین و اســتان 
پــر باران قــرار داریم امــا از نعمت آن 
محرومیم و انتظار می‌رود که مسئولان 
برای رفــع این مشــکل دائمی منطقه 

یادشده تلاش بیشتری انجام دهند.
طاهری یکی دیگر از شهروندان شرق 
مازندران هم قطعی مکرر آب شــرب به 
همراه کاهش فشار آب در منطقه علمیه 
و دو گنبدان نکا را از مشــکلات دائمی 
دانست و گفت: با وجود اینکه مسئولان 
اعلام کردند چاه جدید ایجاد خواهد شد 
و انشعابات فرسوده بهسازی می‌شود اما 
همچنان مشــکل کم آبی و قطع مکرر 

آب در منطقه وجود دارد.
مناطــق مختلف  افــزود: مردم‌ِ  وی 
شهرستان نکا نســبت به قطعی و افت 
فشــار آب اعتراض دارنــد و اگرچه این 
مشــکلی اســت که در چند سال اخیر 
مــدام مردم را درگیر کرده اما از ســال 
گذشته شدت گرفت به طوری که اواخر 
ســال گذشــته و اوایل ســال جدید با 

قطعی آب شدید  مواجه بودیم.
وی اظهار داشــت: مسئولان همواره 
بر صرفه جویی و مدیریت مصرف تاکید 
دارند در حالیکــه مردم خود این موارد 
را بــه دلیــل هزینه بــالای آب رعایت 
می‌کنند و نباید ضعــف مدیریتی خود 
را پای عدم رعایــت صرفه جویی مردم 

دانسته و به نوعی مردم را مقصر بدانند.
طاهری گفت: سالیان سال است که 
منتظر آبگیری سد گلورد هستیم اما به 
انتهای عمر خود رســیدیم و خبری از 
ســد گلورد و آبگیری آن نیست و فقط 

وعده داده می‌شود.
عرب یکی از شــهروندان بهشــهری 
هم با ابــراز نگرانی از قطــع آب مکرر 
در مناطق مختلف گفت: در شهرستان 
بهشــهر به وفور شاهد قطع آب هستیم 
و در آپارتمان‌ها که اصلا فشــار ضعیف 
آب جوابگو نیست و حتی مخزن آب هم 

پاسخگو نیست. 
وی افــزود: اگر تا چند ســال پیش 
فقط در فصول گرم ســال در شهرستان 
با مشکل کمبود آب مواجه بودیم اما در 
این چند سال اخیر وضعیت به گونه‌ای 
اســت که حتی در فصل زمســتان هم 
مردم با کاهش فشــار آب و کمبود آب 

روبرو هستند.

ســختی و لــب شــوری
کننده  کلافه  گلــوگاه  در  آب   

شده است
فضل‌علــی از شــهروندان گلوگاهی 
هم با اشــاره به اینکه در سال‌های اخیر 
کمبود آب ربطی به تابستان و زمستان 
ندارد و دائمی اســت؛ می‌گوید: سختی 
آب در شهرستان گلوگاه بسیار بالا و در 
برخی موارد شور اســت و سالیان سال 
اســت که مسوولان وعده رفع مشکلات 
را داده و اگرچه کارهای اولیه انجام شد، 

اما همچنان مشکل داریم.
وی افــزود: اکنون هم کــه پاییز را 
پشت سر گذاشــته‌ایم با افُت فشار آب 
و تغییرِ طعمِ آب در برخی مواقع روبرو 
هستیم و شــهروندان مجبور می‌شوند 
بــرای آشــامیدن آب معدنــی مصرف 
کنند و امیدواریم‌ مســوولان برای رفع 
این مشــکلات چاره اندیشــی کنند تا 

مشکلات برطرف شود.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
مازنــدران، منابع تامیــن آب مورد نیاز 
این اســتان را از طریق ۷۲۰ حلقه چاه، 
۳۵۳ دهنه چشمه، رودخانه سردآبرود و 

همچنین بهره‌گیری از آب سد رجایی، 
البــرز و میجــران اعلام کــرد و گفت 
که بــرای جبران کم‌آبــی و تامین آب 
آشامیدنی مورد نیاز مردم، باید از منابع 

آب‌های سطحی استفاده کنیم.
بهــزاد برارزاده با بیــان اینکه میزان 
آب‌های تولیدی و استحصالی در برخی 
شــهرهای این اســتان با سرانه مصرف 
آن مطابقت نــدارد و تداوم این امر کار 
خدمت رســانی به مردم را با مشــکل 
مواجه کرده است، بیان کرد: هم اکنون 
تنها از ۱۲ درصد آب‌های ســطحی این 
اســتان از طریق سه ســد برای تامین 
آب آشــامیدنی مورد نیاز مردم استفاده 
می‌شــود که با توجه به وضعیت فعلی،  

این میزان باید افزایش یابد.
وی با بیان اینکه شرق مازندران هم 
اکنون با کمبود منابع آب آشــامیدنی 
مواجه است، افزود: برای رفع این مشکل 
و تامین آب آشــامیدنی پایدار، آب سد 

گلورد باید به شرق استان انتقال یابد.

 مشکلات کمبود آب شرق 
منابع  فقر  گــرو  در  مازندران 

آبی زیرزمینی
برارزاده اظهار کرد: در شرق مازندران 
و در شهرســتان‌های نــکا، بهشــهر و 
گلوگاه، به دلیل افزایش آب شــور دریا 
و نفــوذ بــه چاه‌های آب شــرب و فقر 
منابع آبی زیرزمینی، در ســالیان اخیر 
با مشــکلات کمی و کیفــی آب مواجه 
شــده‌ایم که برای رفع این مشــکل در 
کوتــاه مدت بهره‌بــرداری از یک واحد 
آب شــیرین کن با ظرفیــت ۵۰  لیتر 
در ثانیــه، حفر و تجهیــز دو حلقه چاه 
و نیز اســتفاده از چاه‌های کشــاورزی 
به صورت اســتیجاری در روزهای پیک 
مصرف در حال پیگیــری و انجام بوده 
و در بلندمــدت نیز تکمیل ســاخت و 
گلورد  تصفیه‌خانه ســد  از  بهره‌برداری 
توسط شرکت آب منطقه‌ای در دستور 

کار قرار دارد. 
وی یادآور شــد: همچنین در ســال 
جــاری از طریق انجام پروژه‌های اصلاح 
و بازســازی شبکه‌های فرســوده و نیز 
کشف و رفع نشت‌های نامرئی، از طریق 
کاهش هدررفت آب، بخش قابل توجهی 

از کمبود آب منطقه جبران شد.

آبی در ۶ شهرستان   تنش 
مازندران

تابستان امسال نیز مدیر بهره‌برداری 
و نگهداری از تاسیســات آبی و برقابی 
مازنــدران  منطقــه‌ای  آب  شــرکت 
اذعــان داشــت که مشــکل کم‌آبی در 
شهرستان‌های بهشــهر، گلوگاه، ساری، 
میاندورود، آمل و محمودآباد ملموس‌تر 
اســت که تقســیم و توزیع آب درحال 

مدیریت این مهم هستیم.
جواد طوســی مدیر بهره‌بــرداری و 
نگهداری از تاسیســات آبــی و برقابی 
شــرکت آب منطقه‌ای مازنــدران بیان 
کرد: موضوع مهم دیگــر تنش آبی در 
پایین دست ســد شهیدرجایی بوده که 
نیاز است همکاری کاملی با طرح توزیع 

آب در منطقه صورت گیرد.
این مســؤول تصریح کرد: در حوزه 
پایین‌دســت ســد هراز نیز باتوجه به 
کاهش آورد رودخانــه‌ای و نبود ذخایر 
برفی بالادست در شهرستان محمودآباد 
شاهد تنش کم آبی هستیم که همکاران 
با بحث نوبت‌بندی آب درحال مدیریت 

هستند.

 کشور ما در کدام مرحله از 
قرار  آبی  ورشکستگی  یا  تنش 

دارد؟!
هرگاه به ازای هر نفر در کشور سالانه 
۱۷۰۰ متر مکعــب آب تجدیدپذیر در 
دسترس باشد، شــاخص آب آن کشور 
استاندارد است، اما اگر این میزان به زیر 
۱۷۰۰ متر مکعب در سال برسد کشور 
دچار تنش آبی می‌شود. اگر این عدد از 
هزار متر مکعب هم کمتر شــود بحران 

آب اتفاق می‌افتد.
از کم‌برخوردارترین  کشــور ما یکی 
کشورهای دنیا از نظر دسترسی به منابع 
آبی است که طی ســال‌های اخیر سوء 
مدیریت منابع آب در کشــور، گرمایش 
زمین و تغییر اقلیم این کم‌آبی را شدت 
بخشیده‌ و شرایط را سخت‌تر از همیشه 
کرده‌اند. ایرانیان روزانه بیش از 2.5 برابر 
استاندارد جهانی آب مصرف می‌کنند و 
به شــدت در برداشت و مصرف آب‌های 
زیرزمینی زیاده‌خواهانه برخورد می‌کنند 

که این برخورد نادرســت با منابع آبی 
کشور را در دچار بحران کرده است.

نکته‌ای که در خصــوص کم‌آبی در 
کشور ما وجود دارد این است که ایران 
در کــدام یک از مراحل تنش، بحران یا 
ورشکســتگی آبی قرار دارد؛ بر اســاس 

معیارهای جهانی، زمانی که به ازای هر 
نفر در یک کشــور مقدار سالانه 1700 
متر مکعب آب تجدیدپذیر در دسترس 
باشــد، شــاخص بیلان آب آن کشــور 
استاندارد است اما اگر این میزان به زیر 
1700 متر مکعب در سال برسد کشور 
در شرایط تنش آبی قرار می‌گیرد، حال 
اگر این عــدد از 1000 متر مکعب هم 
کمتر شود, شرایط بحران آبی در کشور 

ایجاد می‌شود.
بر اســاس آخرین آمارها، کشور ما از 
سال 1391 از شرایط نرمال خارج شده 
و در حــال حاضر در مرز تنش و بحران 
آب قــرار دارد و تنها یک قدم تا بحران 
آب فاصلــه دارد. نکته نگران‌کننده این 
است که طبق پیش‌بینی‌ها با ادامه این 
روند ایران تا سال 2050 به سالانه 500 
متر مکعــب آب تجدیدپذیر به ازای هر 
نفر می‌رســد که این مقدار مرز بحران 

آب را نیز رد می‌کند!
با وجود این آمــار نگران‌کننده هنوز 
هــم زمان بــرای مقابله بــا کم‌آبی در 
کشور داریم که این مهم نیازمند توجه 
و اقدام فوری تمام ســازمان‌های مربوط 
بــه این موضوع اســت. اصــاح الگوی 
کشــت کشــاورزی و تغییر روش‌های 
آبیاری زمین‌ها، اســتفاده از روش‌های 
بازچرخانی آب و آب خاکستری، تبیین 
قانــون در خصوص مصرف آب مجازی، 
تجدید نظر در خصوص استقرار صنایع 
آب‌بــر و فرهنگ‌ســازی در خصــوص 
مصرف آب در مصارف خانگی و خدمات 
ارائه  از جمله ســرفصل‌های مهــم در 
راهکارهای مربوط به مقابله با کم‌آبی در 

کشور هستند.

اخبار

براساس اعلام 
مسئولان و کارشناسان 

حوزه آبفا، سرانه 
مصرف آب آشامیدنی 
در مازندران از میانگین 

کشوری بالاتر است 
و سرانه تولید آب در 
هر شبانه روز برای 

هر مازندرانی در 
مناطق شهری ۲۰۰ و 
در مناطق روستایی 
۱۷۱ لیتر عنوان شده 
است که از این میزان 

شهروندان در هر 
شبانه روز ۱۴۰ تا 

۱۵۰ لیتر و در مناطق 
روستایی نیز ۱۲۰ تا 
۱۳۰ لیتر آب مصرف 

می‌کنند که این میزان 
 بیشتر از حد 

استاندارد است

یک شهروند نکایی: 
مردم‌ِ مناطق مختلف 
شهرستان نکا نسبت 
به قطعی و افت فشار 

آب اعتراض دارند و 
اگرچه این مشکلی 

است که در چند سال 
اخیر مدام مردم را 

درگیر کرده اما از سال 
گذشته شدت گرفت به 

طوری که اواخر سال 
گذشته و اوایل سال 
جدید با قطعی آب 

شدید مواجه بودیم؛ 
مسئولان همواره بر 

صرفه جویی و مدیریت 
مصرف تاکید دارند در 
حالی که مردم خود این 
موارد را به دلیل هزینه 
بالای آب رعایت می‌کنند 
و نباید ضعف مدیریتی 
خود را پای عدم رعایت 

صرفه جویی مردم 
دانسته و به نوعی 

مردم را مقصر بدانند

کشور ما یکی از 
کم‌برخوردارترین 

کشورهای دنیا از نظر 
دسترسی به منابع آبی 
است که طی سال‌های 

اخیر سوء مدیریت 
منابع آب در کشور، 

گرمایش زمین و تغییر 
اقلیم این کم‌آبی را 
شدت بخشیده‌ و 
شرایط را سخت‌تر 

از همیشه کرده‌اند. 
ایرانیان روزانه بیش 

از 2.5 برابر استاندارد 
جهانی آب مصرف 

می‌کنند و به شدت 
در برداشت و مصرف 

آب‌های زیرزمینی 
زیاده‌خواهانه برخورد 

می‌کنند که این برخورد 
نادرست با منابع آبی 

کشور را در دچار بحران 
کرده است

نوزدهم ســـــــال 
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بنابر اعلام اداره تمرکز و توزیع آگهی‌های دولتی ، ۱۳۹ پایگاه خبری شامل ۲۸ رسانه از استان تهران و ۱۱۱ رسانه از دیگر 
استان‌های کشور مشمول دریافت آگهی‌های دولتی شد .

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ، اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای ضمن اشاره به بند ب ماده )۳( و بند ب ماده )۶( دستورالعمل جدید نحوه توزیع و انتشار آگهی‌های دولتی 
و به استناد بخشنامه شماره ۱۵۴۰۸۲ مورخ 1400/12/01 معاون اول محترم رئیس جمهوری ، اعلام کرد : مجموعا ۱۳۹ پایگاه خبری 
شامل ۲۸ رسانه از استان تهران و ۱۱۱ رسانه از دیگر استان‌های کشور مشمول دریافت آگهی‌های دولتی شده و ارسال آگهی برای آن‌ها از 
تاریخ ۳ دی ‌ماه ۱۴۰۱ آغاز شده است . این اقدام با توجه به اهمیت رسانه‌های برخط و برای نخستين بار با هدف تقویت بنیه‌ی اقتصادی 
رسانه‌های فعال در فضای مجازی از سوی اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام شده است .

در اصلاحیه قانون مطبوعات مصوب )1379(  تصریح شده است که نشریات الکترونیکی نیز مشمول قانون مطبوعات هستند .

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

اخبار
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مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران:

حضرت فاطمه )س( مظهر ولایت 
اجتماعی است

۱۴۰ پایگاه خبری مشمول 
دریافت آگهی‌های دولتی شد

مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران حضرت فاطمه زهرا )س( را 
مظهر ولایت اجتماعی دانست و گفت: فاطمیه به ما می آموزد جریان 

ولایت زداینده جهالت ها است.
حجت الاسلام محمد مهدی شریف تبار در سخنرانی هیئت یا فاطمه الزهرا 
)س( بابل با تســلیت شــهادت حضرت فاطمه زهرا )س( اظهار داشت: اتمام 
نعمت یعنی آنکه قدر حضرت فاطمه زهرا )س( را دانســتن و ســر سفره این 
خاندان بمانیــم. وی با اظهار اینکه حضرت فاطمــه زهرا )س( مظهر ولایت 
اجتماعی اســت، گفت: وقتی در جامعه‌ای دوصدایی ایجاد شود جریان نفاق 
شکاف‌های موجود را به گسل‌هایی بین مؤمنان ایجاد می‌کند و فاطمیه پیوند 
قلوب است و چینی دل‌ها را بند می‌زند. وی با بیان اینکه فاطمیه دل‌ها را آماده 
دریافت انوار الهی و تبعیت از ولی زمان و اولیای الهی خواهد کرد، افزود: ولایت 
نعمت عظیم و حقیقی است و متأسفانه عده‌ای ولایت گریز هستند و دل‌های 
خود را از آفتاب وجود اهل بیت محروم می‌کنند. حجت الاسلام شریف تبار با 
عنوان اینکه عده‌ای ولایت گریز هســتند و درپی آن هستند تا از مسئولیت‌ها 
شانه خالی کنند، گفت: ولایت گریزها همانند ولایت ستیزها گاهی در جبهه 
تقابــل با حق و ولایت قرار می‌گیرند. مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران با 
تاکیــد براین که وظیفه داریم واقعیت‌ها را منتقل کنیم، گفت: در میدانی که 
واقعیت‌ها و حقایق وارونه جلوه داده می‌شــود باید هوشیارانه عمل کنیم. وی 
ادامه داد: حضــرت فاطمه )س( به ما آموخت مثل ولی در جامعه مثل کعبه 
است و باید از ولایت تبعیت و پیروی کرد. حجت الاسلام شریف تبار با اظهار 
اینکه دنیا منتهی به ظهور حضرت حجت )عج( به شمار می‌رود، گفت: باید در 
نقشــه ظهور جایگاه خود را مشخص و تعیین کنیم و فاطمیه به ما می‌آموزد، 
ولی در جامعه زداینده جهالت‌ها است. مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران بر 
لزوم تبعیت و پیروی از ولایت و ارزش‌ها و آرمان‌های اسلامی در راستای تحقق 
فریضــه جهاد تبیین تاکید کرد و گفــت: حضرت فاطمه طبق فرمایش مقام 
معظم رهبری، رهبر جهادی بود و وی علمدار بیداری و آگاهی به شمار می‌رود.

مدیرکل میراث‌ فرهنگی گلستان:

 مزارع گردشگری پتانسیل منحصر به فرد
 استان است

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی گلستان گفت: 
فرصت ایجاد مزارع گردشگری در روســتاهای گلستان از مهم ترین 
پتانسیل‌های منحصر به فردی بوده که تاکنون بهره کافی از آن نشده است.

محمد جواد ساوری در نشســت هم‌اندیشی جوامع تأسیسات گردشگری 
گلســتان اظهارکرد: بسیاری از ظرفیت‌های اســتان در بخش گردشگری، در 
روســتاها وجود دارد لذا توسعه و رونق گردشــگری روستایی از اولویت‌های 
استان است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان افزود: 
گردشگری کشاورزی یکی از فرصت‌های جدید حوزه گردشگری است که به 
دلیل توانمندی منطقه در بخش کشــاورزی یکی از داشته‌های منحصربه‌فرد 

گردشگری گلستان تلقی شده و نیازمند سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی است.
وی ادامه داد: متأســفانه در برندسازی و تبلیغات گردشگری ضعیف عمل 
کردیم و هنوز زنجیره توسعه گردشگری تکمیل‌نشده است؛ باید با هم‌افزایی 
و وفاق به دنبال تســهیل گری امور باشــیم. ســاوری ادامه داد: بازار فروش 
صنایع‌دســتی گلستان متأثر از عدم برندسازی مناسب در این بخش است؛ با 
وجود آنکه هنرمندان تولیدات فاخر دارند اما در بحث فروش محصولات موفق 
نبوده که نشــان از ضعف برندســازی و تبلیغات در این بخش است. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان گلستان گفت: در راستای 
رفع کمبودهای استان در حوزه هتلینگ در حال پیگیری برای جذب و تزریق 
منابع در پروژه‌های نیمه‌تمام در بخش هتل‌های اســتان هستیم که تحولی 

محسوسی در این بخش اتفاق بیفتد.

رییس انجمن بوم‌گردی استان:

دریافت مجوز بوم‌گردی در مازندران تسهیل شود
رییس انجمن بوم گردی مازندران، گفت: طولانی بودن دریافت مجوز 
برای بوم‌گردی و همچنین زمان‌بــر بودن تمدید آن یکی از مهم‌ترین 

چالش‌های این حوزه در مازندران است.
روح‌الله فرقانی در نخستین گردهمایی اقامتگاه‌های بوم‌گردی غرب مازندران 
که در تنکابن برگزار شد، با بیان اینکه برای توسعه صنعت گردشگری، بوم‌گردی 
یک ضرورت برای مازندران محســوب می‌شود، اظهار کرد: همانطور که مباحث 
گردشگری برای مسئولان کشوری و استانی مهم تلقی می‌شود لازم است برای 
حمایت از سرمایه‌گذاران این بخش به ویژه  برای دریافت مجوز بوم‌گردی مسیر 
راحتی فراهم شــود. وی با تاکید بر اینکه هرچه قوی‌تر باشــیم مطالبه‌گری ما 
جدی‌تر خواهد شد، افزود: از زمانیکه به‌عنوان نماینده بوم‌گردی در استان انتخاب 
شدم با قدرت و جسارت در ادارات کل حضور پیدا کرده و برای مطالبه‌گری پیگیر 
امور ۴۰۰ نفری که در این حوزه گردشگری فعالیت می‌کنند؛ هستم.  وی گفت: 
ضرورت بوم‌گردی در استان مطرح است در حالیکه پیش از این کسی این مقوله 
را چنــدان جدی نمی‌گرفت.  رئیس انجمن بوم‌گردی مازندران با تاکید براینکه 
مطالبات بوم‌گردان در ادارات شهرستان قابل حل نیست، گفت: به همین دلیل در 
خواست‌ها را از شهرستان خارج و به استان انتقال دادیم.  این مسئول با بیان اینکه 
اکوتوریست بیشترین مسافران مازندران را تشکیل می‌دهند که قصد بهره‌مندی 
از طبیعت مازندران را دارند، خاطرنشــان کرد: در این میان بوم‌گردی مهم‌ترین 
مسئله است و در جلسه با استاندار اعلام کردیم که بر اساس آمار سال‌های قبل 
۲۳ میلیون مســافر و توریســت به مازندران آمدند و برای اقامت ۱۰ درصد این 
جمعیت باید ظرفیت اقامت دو میلیون و ۳۰۰هزار نفر داشته باشیم در حالیکه 
تنها ۶۳ هتل و ۳۸۰ اقامتگاه داریم که جوابگو این جمعیت نیست. فرقانی با بیان 
اینکه برای توسعه روستا هیچ نسخه‌ای جز گردشگری نمی‌توان پیچید، یادآور 
شد: استاندار بعد از این جلسات قرارگاهی با عنوان قرارگاه شعار سال با ۹ کارگروه 
تشکیل داد که یکی از آنها کارگروه اقتصاد گردشگری است که انجمن بوم‌گردی 
در این کارگروه نماینده دارد.  دبیر جامعه بوم‌گردی کشور، با اشاره به مشکلات 
بوم‌گردی مازنــدران از طریق انجمن در این کارگروه، گفت: در این کارگروه ۲۳  
مورد چالش بوم‌گردی اســتان همراه با راهکار به اســتاندار ارائه شد.  فرقانی با 
بیان اینکه در مازندران سه هزار و ۷۰۰ روستا وجود دارد که حداقل در سه هزار 
روســتا باید ۱۰ اقامتگاه وجود داشته باشــد، افزود: طولانی بودن دریافت مجوز 
برای بوم‌گردی و همچنین زمان‌بر بودن تمدید آن یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
بوم‌گردی مازندران است.  وی با ابراز نگرانی از اینکه گاهی گرفتن مجوز برای یک 
بوم‌گردی چند سال طول می‌کشد، تصریح کرد: طبق دستور استاندار مازندران 
مقرر شد زمان دریافت مجوز به کوتاه‌ترین زمان برسد. رئیس انجمن بوم‌گردی 
مازندران، سرگردانی بوم‌گردان برای ارزیابی، بیمه‌ها، کمی اطلاعات کارشناسان 
شهرستان‌ها در حوزه گردشگری برای استحکام بنا را از دیگر مشکلات بر سر راه 
بوم‌گردی عنوان کرد و گفت: برای ثبت در سامانه کارت بهداشت و نداشتن سوء 
پیشینه نیاز است گاهی به‌خاطر ناقص بودن مدارک، مجوزها طول می‌کشد در 
این میان به ناآگاهی برخی کافی نت‌ها برمی‌گردد.  فرقانی با بیان اینکه تمدید 
مجوز زمان مشخص دارد و بیش از یک‌ماه زمان برای تمدید نیاز است که بیش 
از آن چالش محسوب می‌شود، ادامه داد: وقتی یک نفر مجوز می‌گیرد مشکلات 
حراستی ندارد مگر اینکه طی این مدت پرونده حراستی برای وی صادر شده باشد.

مدیــرکل کمیته امداد مازنــدران از برگزاری 
جشنواره زکات و گفتمان انقلاب برای نخستین بار 

در استان مازندران خبر داد.
حجت‌الاسلام بشــیر عالیشــاه در جمع خبرنگاران 
مازندران با اشــاره به همراهی اصحاب رسانه با این نهاد، 
اظهار کرد: مازندران برای نخستین‌بار برگزاری جشنواره 
با موضوع زکات و گفتمان خدمت را در دستور کار دارد.

وی تصریــح کرد: مازندران جــز رتبه‌های برتر ایجاد 
اشتغال مددجویان است و اقدامات انجام شده مورد تأیید 

مدیران در مرکز قرار گرفته است.
مدیرکل کمیته امداد امــام خمینی مازندران خاطر 
نشــان کرد: کمیته امداد امام خمینی مازندران مدد به 
کار، حیات و زندگی شــرفتمندانه است، مشکلات مردم 
در حال حاضر بســیار زیاد بوده و فقر اســتان زیر لوای 

سبز پنهان است.
وی با اشــاره بــه قابلیت‌هــای این اســتان، گفت: 
محرومیت در این اســتان هم به وفور وجود دارد،اعتقاد 
دارم در کنار فقر اقدامات مناســبی در استان انجام شده 
در آخرین روســتاها خدمات زیرساختی مناسب توسعه 

پیدا کرده است.
عالیشــاه یادآور شد: در کنار توانمندی‌ها و کارکردها 
ضعف‌هــای هم وجود دارد و ما به مردم شــریف هر چه 
خدمت شود حق آنها است و تلاش مسؤولان جز وظایف 
آنها بوده و متولیان به ویژه کمیته امدادامام خمینی باید 
تلاش کند که بســاط محرومیت در این اســتان جمع 
شــود. وی ادامه داد: برنامه‌ریزی برای ساماندهی فقر و 
محرومیــت در اســتان انجام شــده و اقدامات حمایتی 
مناسبی از ســوی نماینده ولی فقیه در استان، استاندار 

مازندران، بســیج و سپاه کربلا و  خیریان در حال انجام 
است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی مازندران با اشاره 
به اقدامات انجام شــده برای بهســازی و بازسازی خانه 
محرومان،گفت: ۱۱۲ واحد مســکونی ویژه محرومان در 
دستور کار قرار گرفته و براساس برنامه در ۱۴ اسفندماه 
هزار واحد مسکن محرومان اســتان را افتتاح می‌کنیم. 
وی یادآور شــد: همچنین در ۱۴ اسفنده ماه هم ۲ هزار 
واحد مسکونی محرومان را کلنگ‌زنی می‌کنیم در ۹ ماهه 
ســال جاری بیش از ۹۰۰ واحد مسکونی تعمیر شده و 
اعتبارات حدود ۷ میلیارد تومانی به صورت بلاعوض در 
اختیار محرومان قرار گرفته است. عالیشاه از برنامه‌ریزی 
برای تامین هزینه مسکن برای ۱۵ نفر در استان خبر داد 
و گفت: این اعتبار بــه مبلغ یک‌میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان در اختیار مددجویان قرار گرفته است.
وی با اعلام اینکه ایجاد اشــتغال سیاست راهبردی 
کمیته امداد امام خمینی در کشــور است، گفت: اعتبار 
اشتغال ما ۸۰۰ میلیارد تومان بوده و نسبت به سال قبل 
۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده و تاکنون ۵۰۰ میلیارد و 
۵۰ میلیون تومان جذب شــده و همه پرونده‌ها تشکیل 
شــده و در اختیار بانک‌ها قرار گرفته و بنا داریم تا پایان 
بهمن همه اعتبارات اشتغال استان را جذب کنیم و قرار 
اســت، اعتبارات مازاد حدود ۳۰۰ میلیاردی درخواست 

شود و نسبت به معرفی افراد کارآفرین اقدام کنیم.
مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی مازندران با اعلام 
اینکه گفتمان‌سازی فرهنگ خیر و احسان در جامعه نیاز 
است نهادینه شود،گفت: ۵۱ هزار نفر در طرح محسنین 
به کمیته امداد امام خمینی کمک می‌کنند،روند خدمت 
به مردم در کمیته امدادامام خمینی را تسهیل کردیم و 

خیران زیادی در کنار ایــن مجموعه به این نهاد کمک 
می‌کننــد. وی با اعلام اینکــه ۴۸۰ مرکز نیکوکاری در 
استان مازندران فعال است،گفت: در شورای زکات استان 
هم بیش از ۲ هزار شورا فعال است، ۳۵۰ صندوق صدقه 
هم در استان مازندران فعال بوده، در صورت جمع‌آوری 
وجوهات مــا می‌توانیم ۲۰۰ درصــد هم‌افزایی از مرکز 
دریافت کنیم. عالیشــاه با اعلام اینکــه مردم همکاری 
مناســبی با این نهاد دارند، گفت: در مدت یک‌ماه اخیر 
حدود ۳ میلیارد تومان قرض ماندگار را به حساب مرکز 
واریز کردیم و امروز هم ۶ میلیارد تومان هم‌افزایی واریز 
شــده در مدت یک‌ماه اخیر هم اعلام کردیم که نیاز به 
دریافت ۳ میلیارد تومان استریال یکی از راه‌های جذب 

کمک و هم‌افزایی حضور میدانی برای زدودن فقر است.
وی با بیان اینکه میزان تعهد زکات اســتان در سال 
جــاری را  ۷۴ میلیــارد تومان بــوده و مجموع زکات 
جمع‌آوری شــده ۹۶ میلیارد تومان است، افزود: نسبت 
به سال گذشته رشد داشته  در سال گذشته طی ۹ ماهه 
۴۷ میلیارد تومان زکات جمع‌آوری شده است. مدیرکل 
کمیته امداد مازندران میزان زکات واجب ســال گذشته 
را ۱۶۰ میلیون تومان اعلام کرد و افزود: در ســال جاری 
۹۰۰ میلیون تومان زکات واجب ثبت شــده اســت که 

حدود ۴۶۳ درصد رشد داشتیم.

ëë بیــش از ۲۰ دســتگاه فرهنگی مازندران در
جشنواره گفتمان خدمت مشارکت دارند

رییس جشــنواره گفتمان خدمت مازندران با اشاره 
به برگزاری نخستین جشــنواره گفتمان خدمت در این 
اســتان گفت: در این آیین بیش از ۲۰ دستگاه فرهنگی 

اســتان در قالب نمایشــگاه عملکردهای نهاد خود را در 
معرض نمایش قرار می دهند.

حجت الاســام جواد فلاح افزود: جشنواره گفتمان 
خدمت با هدف نشر فرهنگ احسان و انفاق و با محوریت 
روحانیت هشتم دی امسال در ساری برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: در این جشنواره که با مشارکت ۲ نهاد 
فرهنگی حوزه هــای علمیه و کمیته امداد امام خمینی 
برگزار می شــود تلاش بر این اســت تا دســتاوردها و 
کارکردهای اجتماعی، فرهنگی و عمرانی دســتگاههای 
خدمات رســان در قالب های مختلف به مــردم ارائه و 
نمایش داده شــود. رییس حوزه عملیه مازندران اطلاع 
رسانی نشدن کامل و دقیق از خدمات صورت گرفته را از 
جمله ضعف ها و چالش های موجود در کشور عنوان کرد 
و گفت : ایده برگزاری جشنواره گفتمان خدمت به منظور 
برطرف کردن این چالش و ایجاد زمینه برای اطلاع رسانی 
حداکثری به جامعه است. وی با بیان این که، دستگاه‌ها و 
نهادها در قالب ۴۰ غرفه دستاوردها وکارکردهای خود را 
در این جشنواره به نمایش خواهند گذاشت، افزود: امسال 
و در سال نخست اجرای این جشنواره مازندران و مرکزی 

پایلوت این برنامه انتخاب شده اند.
وی در ادامه به نقش و کارکردهای موثر روحانیت در 
ادوار مختلف اشاره و تصریح کرد: بخصوص این قشر در 
ایام کرونا بدون هیچ چشمداشتی برای کمک به خانواده 
ها تلاش کردند و هنوز هم خدماتی که از سوی آنها انجام 
شده است به درستی برای جامعه بیان نشده است. رییس 
حوزه علمیه مازندران ابراز امیــدواری کرد که برگزاری 
جشنواره گفتمان خدمت بستری برای معرفی و کارکرد 

این قشر می باشد.

مدیرکل کمیته امداد استان نوید داد؛

برگزاری جشنواره زکات و 
گفتمان انقلاب در مازندران

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان با 
اشاره به افزایش اعضای صندوق اعتباری هنر 
در استان ، از گســترده تر شدن چتر حمایت 

های بیمه ای از هنرمندان خبر داد .
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی گیلان ، رضا ثقتی در گفت وگویی با اشاره 
به اهداف تعیین شده از تشکیل صندوق اعتباری هنر 
، این اهداف را شامل ساماندهی در حمایت از جامعه 
نویســندگان ، روزنامه‌نــگاران و هنرمندان و تبدیل 
حمایت‌های مقطعی متکــی بر منابع مالی مردمی و 
غیــر دولتی ، حمایت از خلاقیت‌هــا و نوآوری‌ها در 
حــوزه فرهنگ و هنر و شناســایی ، جذب و هدایت 
استعدادها در حوزه فرهنگ و هنر ، تامین منابع مالی 
جدید برای توسعه فعالیت‌ها در حوزه فرهنگ و هنر ، 
توسعه مرحله‌ای کمیت و کیفیت حمایت‌ها منطبق با 
اولویت بندی اعضاء و نیازها و افزایش تدریجی تعداد 
افراد تحت پوشش ذکر کرد . وی ادامه داد: منظور از 
حمایت ، فراهم ساختن شرایط مساعد برای جذب و 
شکوفایی استعدادها ، گسترش زمینه ایجاد اشتغال 

و تضمین خلق آثار فرهنگی ، هنری و ســینمایی و 
مطبوعاتی و تامین رفاه اجتماعی و معیشــتی است 
. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان حمایت 
های توســعه ای این صندوق را ایجاد شرایط مساعد 
برای اعطاء تســهیلات اعتبــاری و وام بانکی جهت 
خلق آثار فرهنگی ، هنری ، ســینمایی و مطبوعاتی 
، مشارکت در تولید آثار فرهنگی هنری ، سینمایی و 
مطبوعاتــی با آن‌ها ، کمک به اعضا برای دریافت وام 
و تسهیلات اعتباری به منظور ایجاد اشتغال ، توسعه 
و اشــاعه فرهنگ و رونق کســب و کارهای فرهنگی 
و هنــری ، ضمن دارا بودن توجیه اقتصادی کســب 
و کار ، مشــارکت در تولید آثــار فرهنگی و هنری ، 
ســینمایی و مطبوعاتی ثبت شده به منظور حمایت 
از پدیدآورنــدگان آنهــا ضمن در نظــر گرفتن بعد 
اقتصادی ذکر کرد . ثقتی با تصریح اینکه حمایت‌های 
بیمه‌ای صندوق شــامل اعضایی است که هیچگونه 
ارتباطی با بیمه ندارند ، گفت : این حمایت ها شامل 
معرفی جهت بهره‌مندی اعضا از خدمات بیمه تامین 
اجتماعی و از کارافتادگی ، جبران خسارت غیرارادی 

فعالیت‌های اقتصادی در عرصه‌های فرهنگی ، هنری 
و مطبوعاتی ، معرفی اعضا به ســازمان های بیمه ای 
طرف قرارداد به منظــور بهره‌مندی از بیمه تکمیلی 
درمان ، حوادث و عمر اســت . وی با یادآوری اینکه 
تعداد اعضــای صندوق اعتباری هنر اســتان تا اول 
اســفند ماه سال گذشــته ، دو هزار و 478 نفر بوده 

، افــزود : این آمار در حال حاضــر و تا نیمه آذر ماه 
امســال ؛ شــامل دو هزار و 937 نفر است که از این 
تعــداد ؛ دو هزار و 711 نفر فعال و 226 نفر در حال 
تمدید هســتند . مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیلان تعداد کل معرفی شدگان بیمه تامین اجتماعی 
تا اول اسفند ماه سال گذشته را یک هزار و 468 نفر 
ذکر و اضافه کرد : این تعداد تا نیمه آذر ماه امسال ؛ 
شامل یک هزار و 714 نفر است که از این شمار ، یک 
هزار و 519 نفر پرونده کامل و 195 نفر دارای پرونده 
ناقص هستند . ثقتی در مورد ثبت نام کنندگان بیمه 
های تکمیلی نیز گفت : در حالی که تا اول اســفند 
ماه ســال گذشته ، یک هزار و 116 نفر در این بیمه 
هــا ثبت نام کرده بودند ، ایــن تعداد تا نیمه آذر ماه 
امســال ، یک هزار و 470 نفر شامل 819 نفر اصلی 
و 651 نفر تحت تکفل اســت . وی در خصوص بیمه 
عمر و حادثه ثبت نام کنندگان صندوق اعتباری هنر 
استان نیز آمار تا اول اسفند ماه سال گذشته را 607 
نفــر بیان کرد در حالی که این تعداد تا نیمه آذر ماه 

امسال ، 807 نفر است .

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان :

چتر حمایت دولت از هنرمندان گسترده‌تر شد 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران 
گفت: امــروز دغدغه‌های والدین نســبت به 
فرزندان خود بویژه در مدارس بعنوان یک مقوله 
مهم پرورشی و تربیتی باید جدی گرفته شود و 
روش‌های آموزشی باید درست ریل‌گذاری شود.

سعید کهن‌ســال در مراسم تجلیل از دانش‌آموزان 
برتر شاهد و ایثارگر با موضوع ضیافت ستارگان که در 
ساری برگزار شد، ضمن تسلیت ایام سوگواری شهادت 
بی‌بی دو عالم حضرت فاطمه زهرا )س( با بیان اینکه 
نقش‌آفرینی شهدای عزیز، جانبازان و آزادگان سرافراز 
در دوران هشت سال دفاع مقدس همچنان در اذهان 
مردم ما باقی مانده است، اظهار کرد: تا زمانی که حیات 
داریم هر نفس ما مدیون ایثارگری و جانفشــانی این 
عزیزان است. مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
مازندران با اشاره به اینکه منویات مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( همیشــه و در همه حال باید سرلوحه 
امور قرار بگیرد، گفت: امروز دغدغه‌های والدین نسبت 
به فرزندان خود بویژه در مدارس بعنوان یک مقوله مهم 
پرورشی و تربیتی باید جدی گرفته شود و روش‌های 

آموزشی باید درست ریل‌گذاری شود.
وی با بیان اینکه فرزندان ما مملو از عشق و عاطفه 

هستند، عنوان کرد: ما همیشــه نباید به فرزندان یاد 
بدهیم بلکه باید از این جوانــان با انگیزه یاد بگیریم، 
عواطف و احساســات نهفته در وجود آنان ناب و پاک 
است، حاکمان تعلیم و تربیت به شکلی عمل کنند تا 

ذائقه دانش‌آموزان تلخ نشود.
کهن‌ســال یادآور شــد: همه ما باید به شــفافیت 
و صداقتی کــه در فرزندان خود ســراغ داریم غبطه 
بخوریــم، این صداقت و حس محبت باید در وجود ما 
نهادینه شود، آن نگاه شورانگیزی که در وجود جوانان و 
نونهالان قرار دارد، بخش اعظمی از این نشاط و شادابی 
می‌تواند فضای خوبی‌ها و دوســتی‌ها را در میان آنان 
عطرآگین کند. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان مازندران افزود: شهدا نمونه بارز خوبی‌ها بودند 
و در راه پر مخاطره و ســعادت قدم گذاشتند، شهدای 
عزیز خوبی‌ها را در دل فرزندان شما قرار دادند، اگر این 
ویژگی اخلاقی رشد و پرورش پیدا کند و پیوسته باشد 
راه سعادت و تعالی محقق می‌شود و در آبادانی کشور 
ما موثر خواهد بود. کهن‌ســال به مشارکت فرزندان و 
دانش‌آموزان در حوزه‌های مختلف تأکید کرد و گفت: 
مکان مدرســه را فضاهای آموزشــی قلمداد نکنیم، 
اســتفاده از کتابخانه‌ها، موزه‌ها و از این قبیل می‌تواند 

در آموزش دانش‌آموزان موثر واقع شود، باید اجتماعی 
شدن را به فرزندان خود بیاموزیم، امروز فرزندان شما 

نیازمند اردوهای علمی و تفریحی هستند.
وی اذعان داشت: مدارس شاهد در کارهای تشویقی 
باید به تکالیف علمی و پژوهشــی بیشــتر روی آورند 
و دانش‌آمــوزان عزیز را به این مســیر هدایت کنند، 
هدفگذاری برای مخاطبان با نــگاه انتقال موضوعات 
همراه باشد. مدیرکل بنیاد شــهید مازندران با اشاره 

به کاربری فرهنگ ایثار و شــهادت، اظهار کرد: امروز 
محتوای وصایای شهدا از جهات مختلف )ولایتمداری، 
ســرمایه اجتماعی، کار گروهی، نحوه زندگی کردن، 
عفاف و حجــاب، نماز، بصیــرت و ... ( باید واکاوی و 
برای دانش‌آموزان بازگو شــود، همچنین این امر برای 

توانمندی خانواده‌ها موثر خواهد بود.
کهن‌سال تصریح کرد: باید کار گروهی و مراودات را 
در این مدارس در میان دانش‌آموزان بیشتر کنیم، این 
عزیزان افرادی بی‌آلایش و دارای ذهن و تفکرات خلاق 
هستند، این نگاه باید به تمامی مدارس ما تعمیم داده 
شود. در این مراسم که والدین، معاون پرورشی آموزش 
و پرورش مازندران و رئیس بنیاد ساری حضور داشتند 
از دانش‌آموزان برتر شــاهد و ایثارگر دبستان دخترانه 
ساری تجلیل به عمل آمد. نشست با مدیرحج و زیارت 
استان به منظور هماهنگی و پیگیری اعزام خانواده‌های 
معظم شــهدا و ایثارگران به عتبات عالیات، حضور در 
جلسه شورای استانی موسسه ایثار، شرکت در مراسم 
ایــام فاطمیــه در بیت معزز آیت‌الــه لائینی نماینده 
ولی‌فقیه در مازندران و جلســه با گروه فنی مهندسی 
بنیاد در رابطه با ســاختمان مرکز توانبخشی از دیگر 

برنامه‌های مدیرکل بنیاد مازندران بوده است.

مدیرکل بنیاد شهید مازندران:

دغدغه‌ والدین دانش‌آموزان در مدارس جدی گرفته شود



معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: تردد در محورهای کوهستانی استان 
با زنجیرچرخ ممکن است.

غلامرضا بیکی اظهارکرد: در حال حاضر در محورهای کوهســتانی گلستان شــاهد بارش برف هستیم و ارتفاع برف در 
سطح جاده‌ها به پنج سانتی متر هم می‌رسد. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان افزود: تردد 
در محورهای توسکســتان، خوش ییلاق، درازنو، دوزین، گلیداغ و افراتخته با زنجیرچرخ مجاز اســت. وی بیان کرد: با توجه 
به فعالیت سامانه بارشی مردم از ترددهای غیرضروری پرهیز کرده و در صورت ضرورت تجهیزات زمستانه به همراه داشته 
باشــند. بیکی ادامه داد: نیروهای راهداری هم اکنون در محورهای مواصلاتی و راهدارخانه‌ها مستقر بوده و ضمن برفروبی و 
شن پاشی به هم وطنان خدمت رسانی می‌کنند. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان با بیان این 
محورهای مواصلاتی استان باز است، تأکید کرد: هم وطنان قبل از شروع حرکت حتماً از وضعیت راه‌ها اطلاع حاصل کنند.

ســـــــال هجدهم
شمـــــــاره 2223 

یکشـــــــــــنبه
 1400 آذر    21
7   جمادی الاولی 1443
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اخبار
استاندار گلستان:

مدیران ناتوان در تحقق اسناد بخشی 
یک ماه آینده برکنار می شوند

نوزدهم ســـــــال 
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معاون راهداری گلستان:

تردد در محورهای کوهستانی استان 
با زنجیرچرخ ممکن است

ناایمن فراوان در  خانه‌ مسکونی فرســوده و 
مناطق شهری و روســتایی گلستان که نامش با 
انواع و اقسام بلایای طبیعی از جمله سیل و زلزله 
عجین شده، به اعتقاد کارشناسان، پاشنه آشیل 
این استان شمالی در حوادث قهری است که باید با 
انجام اقدامات پیشگیرانه از خسارات جانی و مالی 

آن جلوگیری کرد.
اســتان ۲ میلیون نفری گلستان از سه دهه گذشته 
تاکنون شــاهد وقوع افزون بر ۱۲۰ بلای طبیعی مانند 
سیل‌های مخرب و ویرانگر، زلزله و رانش زمین بالاخص 
در نواحی شرقی و کوهستانی بوده که در هر یک از این 
حوادث خســارات مادی و جانی فراوانی به مردمان این 

دیار وارد شده است.
هنــوز خاطرات غمبار و تلخ چنــد حادثه قهری در 
گلســتان بویژه سیل‌های مخرب تابســتان و ماه مرداد 
ســال‌های ۱۳۷۱، ۱۳۸۰ و ۱۳۸۱ شرق استان و وقوع 
سیل ویرانگر اواخر اســفند ۱۳۹۷ در بیشتر شهرهای 
این استان شمالی به‌خصوص گنبدکاووس، گمیشان و 
آق‌قلا و نیز زلزله ۵.۱ ریشتری شهریور ۱۳۹۹ در برخی 
مناطق روستایی شهرستان رامیان با ده‌ها هزار میلیارد 
ریال خسارات مادی و چند صد جانباخته در یادها باقی 
مانده اســت. حادثه‌خیز بودن گلستان و تراژدی غمبار 
و تکراری بلایای طبیعی )ســیل، زلزله و رانش زمین( 
در این اســتان، به اعتقاد کارشناســان ضرورت انجام 
اقدامات پیشــگیرانه به منظور جلوگیــری از وقوع و یا 
به حداقل رساندن خســارات مالی و جانی آن بالاخص 
درحوزه مقاوم سازی واحدهای مسکونی و تجاری ناایمن 
و نظارت دقیق و فنی بر ســاخت و ســازهای جدید را 

دوچندان کرده است.

ëë تخریــب واحدهای مســکونی براثــر زلزله 
شهریور ۹۹ رامیان

کارشناســان معتقدند با پیش‌بینی تسهیلات ارزان 
قیمت بــا دوره بازپرداخت بلندمــدت و انجام اقدامات 
فرهنگــی و آگاهی بخشــی به مردم بایــد آنها را برای 
مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی یا بناهای تجاری ناایمن 
و فرســوده تشــویق و ترغیب کرد ضمن اینکه نباید از 
انجام اقدامات پیشــگیرانه در حوزه آبخیزداری و منابع 
طبیعی مانند احداث ســدها، ســیل بندهــا، بندهای 
انحرافی، جلوگیری از تغییــر کاربری عرصه‌های منابع 
ملی و اراضی زراعی و تقویت پوشش گیاهی در مناطق 
کوهســتانی و شــیبدار به منظور حفظ خاک و کنترل 
سیلاب‌ها با تخصیص اعتبارات ویژه در این بخش غافل 
بود. مطابق آمارهای رســمی متولیان مسکن شهری و 
روستایی در گلستان هم اکنون بیش از ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی در مناطق روستایی و ۵۴ هزار واحد مسکونی 
در مناطق شــهری این استان شمالی فرسوده و ناایمن 

هستند که نیاز به مقاوم سازی دارند.

ëëمسکن روستایی
وضعیت استحکام بنای خانه‌ها در مناطق روستایی 
گلســتان که ۹۳۳ روســتای بالای ۲۰ خانــوار دارد و 
۴۷ درصد جمعیت حدود ۲ میلیون نفری این اســتان 
شــمالی در این مناطق سکونت دارند، اگرچه نسبت به 
میانگین کشوری بهتر است اما مطلوب نیست. به گفته 
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی هم اکنون ۱۰۰ 
هزار واحد مســکونی در مناطق روســتایی این استان 
فرسوده و ناایمن هستند که برای جلوگیری از خسارات 
به مرم در مواقع رخداد بلایای طبیعی باید نســبت به 
مقاوم‌سازی آن اقدام شود. سیدمحمد حسینی با اشاره 
به طرح نوســازی خانه‌های روستایی کشور که از سال 
۱۳۸۴ در اســتان‌های مختلف از جمله گلســتان آغاز 
شــد، افزود: از آن ســال تاکنون بیش از ۸۵ هزار واحد 
مسکونی با پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به متقاضیان 
مقاوم شدند. وی اضافه کرد: هم اکنون شاخص نوسازی 
خانه‌های روســتایی گلســتان ۵۷ درصــد و میانگین 

کشوری آن نیز ۵۰ درصد است.
حسینی از ظرفیت نوسازی ســالانه ۱۰ هزار واحد 
مســکونی در مناطق روستایی گلســتان توسط بنیاد 
مســکن خبر داد و گفت: در صورت همراهی متقاضیان 
برای نوسازی خانه و نیز بانک‌های عامل برای تخصیص 
منابع مورد نیاز، می‌توان ظرف ۱۰ سال بساط خانه های 

غیرمقاوم روستایی این استان را برچید.

ëëمقاوم سازی مسکن روستایی در گلستان 
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان همچنین گفت: بیشتر 
خانه‌های ناایمن روستایی استان در مناطق شمالی قرار 
دارند که فرهنگ سازی برای ترویج فرهنگ نوسازی این 

واحدها ضروری است.
بــه گفته وی گنبدکاووس، آق قلا و کلاله به ترتیب 
بیشترین آمار خانه‌های ناایمن روستایی گلستان را دارند.

حسینی اضافه کرد: غالب جمعیت اهل سنت گلستان 
اعتقاد به دریافت تسهیلات بانکی دارای کارمزد ندارند و 
براین اساس از وام های موجود برای نوسازی خانه‌های 

خود استفاده نمی‌کنند.
این مقام مسوول با اشــاره به اینکه خط قرمز بنیاد 
مســکن کیفیت و رعایت اصول فنی ســاخت خانه و 
مقاومت ســازه در برابر حوادث اســت، بیان داشــت: 
کارشناســان این اداره کل در صورت مشاهده این نوع 
ساخت و سازها، به صاحبان خانه‌ها هشدار فنی داده و 

عواقب آن را متذکر می شوند.
بــه گفته وی، هــم اکنون ۱۴۰ دفتــر فنی با ۲۶۰ 
کارشناس معماری و عمران در ۱۴ شهرستان گلستان 
به متقاضیان در روستاها برای ساخت خانه و نظارت فنی 

بر سازه‌ها خدمات ارائه می‌کنند. 

ëëمسکن شهری
وضعیت مســکن در مناطق شهری گلستان که ۳۴ 
نقطه شــهری دارد اگرچه طی سال‌های اخیر ساخت و 
سازهای خوبی در آن صورت گرفته اما در مجموع دست 

کمی از وضعیت مسکن در روستاهای استان ندارد.
به گفته مدیرکل راه و شهرسازی گلستان هم اکنون 
۵۴ هزار واحد مسکونی استان فقط در بافت‌های فرسوده 
و سکونتگاه‌های غیررســمی واقع در نقاط شهری این 
استان شمالی در گستره مساحتی ۲ هزار و ۸۰۰ هکتار، 

ناایمن هستند.
مهدی ملک بیان داشت: شرکت بازآفرینی شهری با 
تجربیات به‌دست آمده در حوادث گذشته از جمله زلزله 
بم، بهســازی و نوسازی بافت‌های فرسوده شهری را در 

دستورکار قرار داده است.
وی گفــت: گلســتان ۲ هــزار و ۸۰۰ هکتار بافت 
ناکارآمد و فرســوده شهری و سکونتگاه‌های غیررسمی 
دارد کــه طبق برنامه ابلاغی وزارت راه و شهرســازی و 
شرکت بازآفرینی شهری برای ۶ هزار واحد مسکونی در 
این بافت‌ها تا پایان ســال توسط شهرداری‌های استان 

پروانه صادر خواهد شد.
ملک ادامه داد: بسته تشویقی جدید هم برای صدور 
پروانه‌ در بافت‌های فرسوده با ۵۰ تا ۱۰۰ درصد تخفیف 
ابلاغ شده که از شوراهای اسلامی شهرها می‌خواهیم این 

طرح را مصوب کرده و به شهرداران ابلاغ کنند.
مدیرکل راه و شهرســازی گلستان همچنین گفت 
که طبق آخرین برآوردهای مرکز تحقیقات ســاختمان 
و مســکن، این استان شــمالی جزو استان‌های پرخطر 
و در معرض زلزله قرار دارد و نشســت‌های متعددی با 
متخصصان این حوزه برای ارتقای ایمنی ساخت و سازها 

اجرا شده و در دستورکار قرار دارد.
وی افــزود: مهمترین گســل عبوری از گلســتان 
»گســل خزر« به طول ۵۵۰ کیلومتر از شرق به غرب 
در حاشــیه دریای خزر با توان لرزه خیزی ۷.۵ ریشتر 
است و همچنین در جنوب و شمال استان هم گسل‌های 
دیگــری وجود دارد که با توجه به نوع خاک »لســی« 

استان در صورت بروز زلزله تلفات سنگین خواهد بود.
ملــک اضافه کــرد: از مجموع ۲ هــزار و ۵۰ هکتار 
محدوده اصلی شهر گنبدکاووس، ۶۴۷ هکتار با حدود 
۶۰ هزار نفر جمعیت ســاکن به‌عنوان بافت فرســوده 
مشمول هدف ستاد بازآفرینی شهری قرار دارد و اقدامات 
خوبی با همکاری شهرداری این مناطق در حال اجراست 
که به عنــوان نمونه می‌توان به توزیع ۴ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون تومان قیر رایگان به شهرداری برای زیرسازی و 

آسفالت معابر این مناطق در سال گذشته اشاره کرد.
وجود شــمار زیادی واحد مسکونی فرسوده و ناایمن 
در مناطق شهری و روستایی گلستان، ضرورت اهتمام 
به مقاوم ســازی آنها را از سوی مالکان و متولیان بخش 

مسکن این استان حادثه خیز دوچندان کرده است.

خانه‌های ناایمن؛ پاشنه آشیل گلستان در بلایای طبیعی
استاندار گلســتان گفت: مدیرانی که نتوانند در مسیر تحقق 
اهداف اسناد بخشی31 گانه استان حرکت کنند به طور قطع تا یک 

ماه آینده برکنار می شوند.
علی محمد اظهار کرد: با کمک نخبگان و دلســوزان و البته کارشناسان 
برنامه استراتژیک افق ۱۴۰۱ و اسناد بخشی سی و یک گانه را در استان تهیه 

کرده‌ایم که اهداف و چشم‌انداز در هر بخشی مشخص شده است.
اســتاندار گلستان افزود: برای تحول و عبور از چالش‌ها و مشکلات مزمن 
اســتان نیازمند همگرایی و همراهی همه دستگاه‌ها و مدیران هستیم، اگر 
مدیری نتواند در مسیر تحقق این اهداف حرکت کند به طور قطع تا یک ماه 
آینده دیگر مدیر نخواهد بود. وی به مقوله لایروبی خلیج گرگان اشاره کرد و 
گفت: رسوب برداری خلیج گرگان از مصوبات بسیار مهم هیأت دولت در سفر 
استانی اسفند سال گذشته بود که اجرای پروژه بدون وقفه و با پیشرفت قابل 
قبول در حال انجام است. زنگانه ادامه داد: لایروبی از مهم‌ترین نیازهای استان 
بود که در دولت‌های قبل از آن چشم‌پوشی شده بود. استاندار گلستان افزود: 
با تحلیل و بررسی کارشناسانه به این نتیجه رسیدیم که ادامه روند خشکی 
خلیج گرگان نه فقط محدوده این پهنه آبی بلکه گلستان و حتی استان‌های 
همجوار را تحت تأثیر ریزگرد و تبعات ناشی از آن قرار خواهد داد. وی گفت: 
خشک شــدن خلیج گرگان، همه زحمات برای پیشرفت استان گلستان در 
حوزه‌های مختلف اعم از سلامت، محیط زیست و حتی جنگل‌های گلستان 
را تهدید می‌کند. استاندار گلســتان با اشاره به اجرای مطالعات و مدل‌های 
مختلف برای احیای خلیج گرگان گفت: رسوب برداری و برقراری ارتباط آبی 
بین خلیج گرگان و دریای خزر از طریق کانال آشــور و آبرسانی به این پهنه 
آبی در معرض خطر به عنوان مؤثرترین روش شناسایی و در حال اجرا است.

مدیرکل فرودگاه‌های گلستان نوید داد؛

راه‌اندازی پرواز گرگان-استانبول به زودی
مدیرکل فرودگاه‌های گلستان از توسعه شبکه پروازی فرودگاه 
بین‌المللی گرگان خبر داد و گفت: پرواز گرگان به استانبول در آینده‌ 

نزدیک راه‌اندازی می‌شود.
علی متانت اظهــار کرد: در حال حاضر به صــورت هفتگی ۹۰ پرواز از 
فــرودگاه بین المللی گرگان در حال انجام اســت که این پروازها به مقاصد 
مختلف داخلی و خارجی انجام می‌شود. وی افزود: مقاصد داخلی پروازهای 
فرودگاه گرگان به مقصد مشــهد مقدس، عســلویه، تهران، کیش، زابل و 
زاهــدان و در مقاصد خارجی نیز برای نجف و اکتائو در حال انجام اســت 
و در نظــر داریم با رایزنی‌های انجام شــده به زودی نســبت به راه اندازی 
پروازهای خارجی جدید که مناســب اســتان گلستان اســت اقدام کنیم. 
مدیرکل فرودگاه‌های گلســتان از توسعه شبکه پروازی فرودگاه بین المللی 
گرگان خبر داد و بیان کرد: با توجه به درخواست مسافران و افزایش خدمت 
رسانی شایسته به مردم گلستان، فرودگاه گرگان پروازهای برنامه‌ای و منظم 
خود در مسیر کیش-گرگان و بالعکس را پس از وقفه‌ای، مجدد برقرار کرد.

به گفته متانت، پــرواز کیش-گرگان و بالعکس از دوم دی ماه جاری به 
صورت دو پرواز هفتگی در روزهای سه شنبه و جمعه آغاز شده که پروازهای 
گرگان به کیش ساعت ۱۵ و ۴۵ دقیقه و از کیش به گرگان ساعت ۱۲ و ۴۵ 
دقیقه انجام خواهد شــد، مسافران می‌توانند بلیط موردنظر را از طریق وب 

سایت‌های فروش بلیط، دفاتر فروش و یا آژانس‌های مسافرتی تهیه کنند.

مدیرعامل هلال احمر گلستان:

 آموزش پناه گیری حین زلزله در
 ۳۰۰ مدرسه استان برگزار شد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: آموزش پناه گیری 

هنگام وقوع زلزله در ۳۰۰ مدرسه گلستان برگزار شد.
قاســم غریب آبادی اظهار کرد: پنجم دی ماه یــادآور حادثه تلخ زلزله 
بم و از دســت دادن شــمار زیادی از هموطنان ما است و بعد از این تاریخ 
دستگاه‌های امداد و نجات در کشور همت خود را افزایش دادند تا آسیب‌های 
وارده بــه مردم در حوادث را به حداقل برســانند. مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر گلستان افزود: یکی از اقدامات اساسی در موقع وقوع زلزله آموزش‌های 
لازم در خصوص پناه گیری به خصوص در مدارس کشــور است. وی گفت: 
مربیان متخصص هلال احمر امسال در بیش از ۳۰۰ مدرسه هدف، آموزش 
لازم را ارائه کرده و در مانور هلال احمر که در آذرماه در مدارس برگزار شد 
دانش آموزان به خوبی توانســتند اقدامات لازم را انجام دهند. غریب آبادی 
افــزود: امدادگران هلال احمر هم آموزش‌های تخصصی در زمان زلزله را به 
خوبــی فرا گرفته‌اند و آمادگی کامل دارنــد تا در زمان وقوع زلزله احتمالی 
امدادرســانی کنند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان تصریح کرد: 
انبارهای پشتیبانی با اقلام مورد نیاز امدادی در وقوع زلزله تکمیل است و در 
صورت وقوع بحران احتمالی هیچ مشکلی نداریم. وی افزود: نیروهای امدادی 
هلال احمر هر هفته پنجشنبه‌ها، برنامه‌های توان افزایی و مانور در ادارات را 
برگزار می‌کنند تا در بالاترین سطح آمادگی باشند. غریب آبادی بیان کرد: 
مانور لحظه صفر ویژه نیروهای امدادی در گلستان برگزار می‌شود تا آمادگی 
واقعی آنها در زمان وقوع زلزله سنجیده شود. مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
گلستان تصریح کرد: آموزش‌های لازم در زمان وقوع زلزله در کل مدارس در 
نظر گرفته شده و به ترتیب در سطح همه مدارس استان انجام خواهد شد.

مدیرکل غله گلستان‌ خبرداد؛

وجود ۳۵ کارخانه آرد گندم در گلستان
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان‌ گفت: در حال حاضر ۳۵ 
کارخانه آرد گندم در گلستان وجود دارد که ۱۰ واحد آن برای تأمین 

آرد ساکنان این استان کفایت می‌کند.
محمد باقر منوچهری در نشست اعضای کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی 
گلستان اظهار کرد: پایداری در کیفیت و ایفای تعهدات در صادرات دو عامل مهم 
رونق صادرات در کشور است. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان‌ افزود: 
کم توجهی به این دو عامل مهم باعث شــده استان ما در صادرات محصولات 
کشاورزی و دامی موفق عمل نکند. وی گفت: ما در استان گلستان ۱۲ کارخانه 
ماکارونی داشــتیم که در حوزه صادرات فعال بودند اما به محض آنکه آرد نول 
مورد نیاز خود را نتوانستند تهیه کنند از آردی که مناسب تهیه ماکارونی نبود 
استفاده کردند و این مسئله باعث کاهش کیفیت ماکارونی صادراتی شد و همه 
این کارخانه‌ها امروز تعطیل شده‌اند. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان 
ادامه داد: عدم توجه به کیفیت محصول ماکارونی در استان باعث شد هم این 
کارخانه‌ها متضرر شــوند و هم وجه محصولات صادراتی ایران زیر سوال برود. 
منوچهری تصریح کرد: در بحث صادرات محصولاتی مثل ســیب زمینی هم 
ســال گذشته بعد از صادرات این محصول قیمت آن در کشور افزایش یافت و 
بلافاصله صادرات این محصول را متوقف کردیم تا قیمت آن را در کشور متعادل 
ســازیم و قطع یکباره صادرات هم باعث می‌شود کشور واردکننده دیگر به 
ســراغ تولیدکننده ایرانی نرود زیرا بر روی خرید این محصول برنامه‌ریزی 

کرده است.

معاون فنــی و آبخیــزداری منابع طبیعی 
گلســتان با بیان این که میزان فرسایش خاک 
در استان از میانگین کشوری بالاتر است، گفت: 
میانگین فرسایش در گلستان سالانه ۱۶.۲ تن 

در هکتار است.
رمضــان بهتــرک اظهارکرد: فرســایش در غرب 
گلستان از هشت تن در هکتار در سال شروع می‌شود 
و تا در شرق و شمال استان در اراضی لسی سالانه به 

۳۵ تن در هکتار می‌رسد.
معاون فنی و آبخیزداری منابع طبیعی گلســتان 
گفت: راه‌های جلوگیری از فرســایش خاک متفاوت 
است که یکی از آنها، عملیات بیولوژیک در عرصه‌های 

منابع طبیعی و ملی است.
وی ادامه داد: اگر خاک از دســت برود جایگزین 
ندارد در نتیجه زمین هم حاصلخیزی خود را از دست 
می‌دهد و خسارت زیادی را به منطقه تحمیل می‌کند.

بهتــرک بیان کــرد: میزان فرســایش خاک در 
گلستان از میانگین کشــوری بالاتر است، میانگین 
فرسایش در استان ســالانه ۱۶.۲ تن در هکتار بوده 

و میانگین کشوری ۱۵ تن است.
معاون فنی و آبخیزداری منابع طبیعی گلســتان 
گفت: گلستان، خاک‌های حساس به فرسایش زیادی 
دارد که در شمال و شرق واقع شده است؛ ۴۵۰ هزار 
هکتار اراضی لسی در این منطقه قرار داشته که گالی 
و فرســایش زیادی تولید می‌کنند و باعث می‌شــود 
عدد فرســایش استان بالا برود. وی اضافه کرد: چون 

خاک منبع تولید غذایی اســتان است بر این اساس 
باید راه‌های مقابله و پیشــگیری اجرایی شــده که 
یکی از آنها مدیریت کشــت در اراضی شیبدار است 
و باید کشــت‌های متناسب و پایدار انجام شده تا در 
معرض شــخم و شــیار قرار نگیرد. بهترک گفت: در 
اراضی زراعی شیبدار اســتان شخم در جهت شیب 
انجام شــده و سالانه هر سال شخم می‌خورد، لذا در 
مواقــع بارندگی با جریان روانــاب به حالت گل آلود 
پایین می‌آید، در نتیجه بهترین راه حل این است که 

گونه‌های پایدار مانند درختان مثمره بکاریم.
معاون فنی و آبخیزداری منابع طبیعی گلســتان 
ادامه داد: یا در شــیب‌های بــالای ۱۰ تا ۱۸ درصد 
تراس زراعی ایجاد کنیم تــا خاک در داخل اینها از 

بین نرود و در همان منطقه باقی بماند.
وی اضافه کرد: علاوه بر مدیریت پوشــش گیاهی 
در عرصه‌های طبیعی، باید ســازه‌های تثبیت بستر 
در داخل آبراهه‌ها ایجاد شود که اجازه عبور خاک را 
نمی‌دهد در نتیجه از پرشدگی مخازن سدها و آسیب 
به تأسیسات زیربنایی هم جلوگیری می‌شود. بهترک 
افزود: ســازه‌های رســوب گیر، جلوی رسوبات را در 
همان آبراهه‌ها و خطر رأس های می‌گیرند و از حمل 
آنها به پایین دســت جلوگیری می‌کنند. معاون فنی 
و آبخیزداری منابع طبیعی گلســتان بیان کرد: حد 
نظارت ما اراضی ملی )جنگل‌های ۴۵۲ هزار هکتار( و 
ارضی مرتعی )۸۶۲ هکتار( است و باید عملیات احیاء 

و اصلاح را روی این اراضی انجام دهیم.

معاون منابع طبیعی گلستان:

 فرسایش خاک در استان بالاتر از 
میانگین کشوری است

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی 
گلســتان گفت: اکنون ۱۴۶ هــزار هکتار از 
زمین‌های زیرکشت گندم طی سال زراعی جاری 

در استان، سبز است.
محمدرضا عباســی در گزارشی از وضعیت زراعت 
گندم استان در جمع اعضای کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان، افزود: این 
سطح سبز گندم از ۳۳۰ هزار هکتار زمین زیر کشت 
این محصول در سال زراعی جاری است. به گفته وی، 
زراعت گندم در اســتان مطابق تقویم زراعی پایان آن 
ســی‌ام آذرماه بوده ولی بهره‌برداران منطقه تا ۱۵ دی 
ماه این زراعت را انجام می‌دهند. وی ادامه داد: امسال 
سهمیه کشــت گندم در زمین‌های کشاورزی استان 
۳۷۴ هزار و ۶۰۰ هکتار توسط وزارتخانه تعیین شده 
با برآورد یک میلیون و ۱۶۰ هزار تنُ محصول اســت. 
خرید قیمت تضمینی گندم در ســال زراعی جاری 
۱۱۵ هزار ریال برای هر کیلوگرم تعیین شده که علاوه 
بــر این به ازای تولید هر کیلوگرم ۱۵ هزار ریال یارانه 
کشت پرداخت می‌شود. کارشناس هواشناسی گلستان 
با اشاره به این که در زمان کاشت محصولات کشاورزی 
پاییزه به دلیل کاهش بارش ها، با خشکسالی مواجه 
بودیم، گفت: با این وجود، بارش‌های پاییز امسال نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل، ۲۶ درصد افزایش دارد که 
بیشتر خشکسالی در شهرستان‌های شرق استان است. 
مریم نیک‌زادفر افزود: بیشــترین بارش باران در پاییز 
امسال با ۲۴۵ میلیمتر در شهرستان علی‌آبادکتول ثبت 

شده است. وی افزود: بارش‌ها در فصل زمستان مطابق 
گزارش مرکز ملی اقلیم‌شناســی کشور در این استان 

بیش از نرمال )هر ماه ۶۰ میلیمتر( برآورد شده است.
کارشناس حوزه سدهای شــرکت آب منطقه‌ای 
گلستان نیز گفت: اکنون حدود ۲۱ میلیون مترمکعب 
آب در پشت ۱۴ سد این استان وجود دارد که معادل 
۸.۶ درصد از ظرفیــت ۲۴۴ میلیون متر مکعب آب 
ذخیره در این ســدها است. ولی افشار افزود: به دلیل 
خشکسالی وضعیت ذخیره‌سازی آب در پشت سدهای 
استان از ابتدای سال آبی جاری تاکنون نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، خوب نبوده و هر سال هم نسبت به 
سال‌های قبل بدتر می‌شود. به گفته وی در این استان 
پنج حوزه آبریز فعال شامل »قره‌سو«، گرگانرود، اترک، 
خلیج گــرگان و نکارود وجود دارد که ســدهای این 
استان در »قره‌سو« )ســد کوثر(، گرگانرود )سدهای 
چمران، بوستان، گلستان، وشمگیر، نگارستان، ایمری، 
شهید قربانی و شهید دســتغیب ( و اترک )»کرند«، 
دانشــمند، اینچه‌برون، آلاگل و آلماگل( ساخته و در 
حال بهره‌برداری است. وی افزود: اکنون آبگیری در سد 
نومل )کوثر( گرگان در حوزه آبریز »قره‌سو« با ظرفیت 
۶.۷ میلیون مترمکعــب، ۲۱.۶ درصد آن آب دارد که 
نســبت به مدت مشابه سال قبل که ۱۴.۴ درصد آب 
داشت، از وضعیت بهتر برخوردار است. استان گلستان 
یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت و ۱۴ شهرستان 
دارد که اقتصاد اصلی ســاکنان آن بر پایه کشاورزی 

است.

معاون جهادکشاورزی استان:

 ۱۴۶ هزار هکتار از زمین‌های زیرکشت گندم 
در گلستان، سبز است
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گیلان

اخبار

 مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان از اجرای اولین تفاهمنامه 
اصلاح معابر کشور بین »شرکت توزیع برق گیلان و شرکت راسامهر« خبر 

داد. 
 محمد تقی مهدیزاده افزود: به همت شرکت توانیر و از طریق فراخوان در کل 
کشور،شرکت توزیع برق گیلان به عنوان اولین استان برای اجرای این طرح بزرگ 
و ملی برگزیده شده و تفاهم نامه ای هم با شرکت خصوصی برای انجام این پروژه 
منعقد شد. رئیس هیات مدیره شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان با بیان این که 
این طرح با اختصاص ۴۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار اجرا و پیاده سازی خواهد شد، اظهار 
داشت:بر اساس آمار تفصیلی تا پایان سال ۱۴۰۰ مجموع چراغ های روشنایی معابر 
منصوبه شرکت توزیع نیروی برق گیلان در سطح استان 527 هزار و 621 دستگاه و 

مجموع توان منصوبه ۳۵۰۰۳ کیلوات )۳۵ مگاوات ( است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان تصریح کرد: هدف از اجرای این طرح، اصلاح 
سیستم روشنایی معابر شهری با جایگزینی لامپ‌های کم‌مصرف )ال ای دی( به جای 
لامپ گازی با هدف مدیریت مصرف است. مهدیزاده افزود: کاهش مصرف انرژی، 
کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای در مقیاس کلان، کاهش آلودگی‌های زیست محیطی 
و در نهایت کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی، از دیگر اهداف این طرح بزرگ است.

وی توضیــح داد :با توجه به درجه حفاظت بــالای لامپ‌های LED، این نوع 
از لامپ‌ها بر اساس تکنولوژی‌های جدید تولید شده و به همین سبب به تعمیر و 

نگهداری کمتری نیاز دارند و از کیفیت روشنایی بالاتری نیز برخوردار است.
مهدیزاده مزایای این لامپ‌ها را کیفیت مناسب روشنایی، بالا بودن طول عمر و 
پایین بودن میزان مصرف برق اعلام کرد و یادآور شد: عمر این چراغ ها ۱۰ سال است 
و میزان مصرف برق آنها نیز یک چهارم چراغ های گازی است. مدیرعامل شرکت 
توزیع برق گیلان ادامه داد: یکی از زمینه‌های صرفه‌جویی انرژی در شبکه‌های برق، 
اصلاح روشنایی معابر درون و بین شهری است، شبکه‌های روشنایی معابر درون و 
بین شهری کشــور حدود ۱۰ میلیون چراغ را شامل می‌شود که مصرف برق آنها 
حدود هزار مگاوات است. مهدیزاده گفت: با توجه به سرمای هوا در فصل زمستان ، 
مصرف سوخت در كشور روند افزايشي داشته كه این موضوع محدوديت هايي را براي 
توليد برق در نيروگاه ها ايجاد مي كند و نیاز به همراهی همه جانبه برای جلوگیری 

ازخاموشی های احتمالی ضروری است.

مدیرکل بهزیستی گیلان تاکید کرد:

استفاده از ظرفیت خیرین برای گسترش مراکز 
نگهداری و توانبخشی در شهرستانها

 مدیرکل بهزیستی گیلان گفت: با توجه به محدودیت اعتبارات کشوری، 
بسیاری از مراکز نگهداری و توانبخشی بهزیستی با محدودیت هایی مواجه 
هستند و باید از ظرفیت خیرین همیشه همراه بهزیستی بیشتر استفاده 

کنیم.
احمد دنیامالی نماینده مردم شهرستان بندرانزلی در مجلس شورای اسلامی با 
حضور در دفتر مدیریت اداره کل بهزیستی گیلان با »سیدمهدی خدمت بین دانا« 
مدیرکل بهزیســتی گیلان دیدار و در خصوص رسیدگی به نیازهای توانخواهان و 
امورات جامعه هدف بهزیستی گفتگو کرد. سیدمهدی خدمت بین دانا، مدیرکل 
بهزیستی گیلان در حاشیه این دیدار با تشریح و تبیین عملکرد سازمانی و نحوه 
خدمت رسانی به مددجویان و توانخواهان، به بررسی و ارائه توضیحات در خصوص  
مشکلات جامعه هدف و آسیب های اجتماعی پرداخت و عنوان کرد: با همت سازمان 
بهزیســتی و تعامل با دیگر دستگاه های مربوطه،  امروز شاهد کاهش آسیب ها و 

ناهنجاری در جامعه هستیم.
مدیرکل بهزیستی گیلان خاطر نشان کرد: با تمامی تدابیر صورت گرفته در جهت 
ارتقای کیفیت مراکز نگهداری و توانبخشی بهزیستی، اما باز هم در تلاش هستیم تا 
با انسجام و همدلی همه دستگاه ها و مسئولین دلسوز، خدمات بهتر و بیشتری را 
به مددجویان عرضه کنیم و همچنین در پی کاهش آسیب ها با عزم جدی و همت 
همگانی به دنبال گسترش مراکز غیر دولتی تحت پوشش بهزیستی جهت خدمت 
رسانی هرچه بهتر به توانخواهان و جمعیت هدف هستیم.  وی در ادامه استفاده از 
ظرفیت خیرین برای گسترش مراکز نگهداری و توانبخشی در شهرستانها را مورد 
تاکید قرار داد و گفت: با توجه به شرایط موجود در جامعه بسیاری از مراکز نگهداری 
و توانبخشــی بهزیستی با محدودیت هایی مواجه هستند و با توجه به محدودیت 
اعتبارات کشوری، می بایست از خیرین همیشه همراه بهزیستی بیشتر استفاده کنیم.

همچنین در این دیدار»احمد دنیامالی« نماینده مردم شهرستان بندرانزلی نیز 
ضمن اعلام آمادگی کامل خود برای هرگونه همکاری جهت رفع مشکلات توانخواهان 
و مددجویان بهزیستی اظهار داشت: همبستگی تمامی نهادها برای انجام خدمات 
رسانی به جامعه هدف و نیازمندان، اولین اصل در مسیر پیشرفت جامعه است و برای 
خدمت خالصانه و بی منت به مددجویان، همه دستگاه ها و مسئولین باید همکاری 

لازم را اتخاذ کنند.
وی همچنین خدمت به مددجویان و نیازمندان را نمونه ای از رفتار دینی و انسانی 
دانست و گفت: همواره با پیگیری های لازم در تلاش هستیم تا خدمتگزار خوبی برای 
مردم باشیم؛ چرا که خدمت به هم نوعان به ویژه افراد نیازمند نمونه ای از رفتار دینی 

است و همگان در قبال خدمت به افراد نیازمند مسئول هستیم.

معاون بیمه و خدمات سلامت بیمه سلامت  گیلان خبر داد:

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به بیمه شدگان 
مبتلا به بیماری های خاص وصعب العلاج 

  معاون بیمه وخدمات سلامت بیمه سلامت گیلان از پرداخت هزینه 
59 خدمت غیربیمه ای کار درمانی ، گفتار درمانی، شنوایی شناسی، بینایی 

شناسی ، فیزیوتراپی و ارتوپدی برای توانخواهان بهزیستی خبر داد.
چهارمین جلســه کمیته توانبخشی ســتاره دار با حضور نمایندگان معاونت 
توانبخشی اداره کل بهزیستی درمحل اداره کل بیمه سلامت استان گیلان برگزار 
شد. دکتر لیلا ژاله جو، معاون بیمه وخدمات سلامت اداره کل بیمه سلامت گیلان 
ضمن قدردانی ازهمکاری موثر اداره کل بهزیستی در جلب مشارکت مسئولین دفاتر 
توانبخشی استان، ابراز امیدواری کرد با افزایش مراکز توانبخشی طرف قرارداد، شاهد 
کاهش پرداخت از جیب بیمه شدگان توانخواه باشیم. وی افزود: برابر تفاهم نامه فی 
مابین بیمه سلامت استان وسازمان بهزیستی، پرداخت هزینه 59 خدمت غیربیمه 
ای کاردرمانی ، گفتار درمانی، شنوایی شناسی، بینایی شناسی ، فیزیوتراپی و ارتوپدی 
برای توانخواهان بهزیســتی به میزان 70 درصد تعرفه دولتی درمراکز دولتی و70 

درصد تعرفه خصوصی درمراکز خصوصی تحت پوشش بیمه قرارگرفته است.
ژاله جو یادآورشد: پرداخت مطالبات دفاتر توانبخشی به صورت الکترونیک و به روز 
صورت می گیرد. معاون بیمه و خدمات سلامت بیمه سلامت گیلان از نمایندگان 
بهزیستی استان خواست تا مددجویان نیازمند تحت پوشش تمام سازمان های بیمه 
گر را که مشمول دریافت مســاعدت وتسهیلات قرض الحسنه از محل اعتبارات 
صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج هستند، با مدارک ومستندات لازم به میز 

خدمت اداره کل و نیز ادارات بیمه سلامت شهرستانها هدایت نمایند.

 اعلام سهمیه الکترونیکی
 نفت سفید در گیلان 

سرپرست شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان از اختصاص ۲۱۰ لیتر نفت سفید سهمیه 
دی ماه ۱۴۰۱ به خانوار‌های بدون گاز طبیعی در استان خبر داد. 

مجتبی شــکوری گفت: سهمیه نفت ســفید دی ماه خانوار‌های بدون گاز طبیعی ساکن مناطق سخت 
گذر و یا خانوار‌های فصلی در کارت سرپرســت خانوار به میزان ۲۱۰ لیتر شــارژ شد. وی افزود: این سهمیه 
تا پایان دی ماه در نمایندگی‌های فروش نفت ســفید برای خانوار‌ها قابل برداشــت است. سرپرست شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان گفت: خانوار‌های بدون گاز طبیعی و یا ساکن مناطق سخت گذر که 
 هنوز برای دریافت سهمیه الکترونیکی نفت سفید ثبت نام نکرده اند می‌توانند با مراجعه به نشانی الکترونیک

 newtejaratasan.niopdc.ir برای دریافت سهمیه ماهانه خود اقدام کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان خبر داد:

اجرای اولین تفاهمنامه اصلاح معابر 
كشور در گیلان

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استاناز 
مقاوم ســازی57 درصدی واحدهای مسکونی 
روستایی گیلان خبر داد و گفت :در حال حاضر 
شاخص مقاوم سازی واحدهای روستایی کشور 

49 درصد است.
مهندس حامد دائمی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اســامی گیلان به مناسبت 5 دی )روز ایمنی در برابر 
زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی و سالروز زلزله غمبار 
بم ( در گفتگویی اظهار کرد: ما در کشوری زندگی می 
کنیم که به تناوب شاهد وقوع حوادث و بلایای طبیعی 
و گاها غمبار و تاســف آور هستیم که جبران خسارات 
برخی از این حوادث به ویژه خسارات جانی غیرممکن 
اســت؛ لذا جلب توجه عمومی به عواقب و نتایج ناشی 
از پدیده‌ها و حوادث طبیعی و غیرمترقبه، شــناخت و 
احصا اقدامات و تمهیدات پیشگیرانه به منظور کاهش 
خسارات ناشی از آن و توسعه فرهنگ ایمنی در جامعه 

یکی از ضروریات است.
دائمی افزود: آموزش عمومی، حمایت از ابتکارات و 
فعالیت‌های علمی، نظارت بر ساخت و سازها، ظرفیت 
سازی نهادی و نیروی انســانی، بکارگیری تجهیزات 

و ابزارهای لازم، اســتفاده از فناوری‌های نوین، توسعه 
سیســتم‌های هشــدار و پایش و اتخاذ سیاست‌های 
راهبردی، مواردی اســت که زمینه را برای رسیدن به 

اهداف مورد نظر فراهم می‌آورد. 

 گیلان بیشترین خسارات ها را وقوع 
زلزله دید

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان افزود: 
طبــق آمارها، ارقام و مســتندات موجود، بیشــترین 
خساراتی که از دوره‌های گذشته تاکنون به گیلان وارد 
شده، به خاطر وقوع زلزله بوده است؛ از سوی دیگر بحث 
وجود گسل‌های بسیار زیاد و متعدد، در مرکز، شرق و 
غرب  این منطقه را به استانی زلزله‌خیز در سطح کشور 

تبدیل کرده است.
بنیاد مسکن گیلان از شاخص مقاوم سازی واحدهای 

مسکونی روستایی کشور جلوتراست
دائمی از مقاوم سازی 57 درصد واحدهای مسکونی 
روســتایی اســتان خبــر داد و گفت: طبــق آخرین 
سرشماری نفوس و مسکن،  تعداد دویست ونود هفت 
هزار و 697واحد مســکونی در دو هزار و 631 روستای 

دارای سکنه در سطح استان وجود دارد که از این تعداد، 
یکصد و هفتاد هزار و 263 واحد مقاوم و از اســتحکام 

کامل برخوردار هستند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر شاخص مقاوم سازی 
واحدهای روستایی کشور 49 درصد است، خاطر نشان 
کرد: طرح بهســازی مسکن روســتایی از سال 1384 

توســط بنیاد مسکن انقلاب اســامی با هدف بهبود 
کیفیت مسکن و بافت روستایی و ارتقاء سطح ایمنی، 
بهداشتی، رفاه و آسایش مســکن روستایی آغاز و در 
استان گیلان تاکنون یکصد ودوازده هزار و 233 فقره 

تسهیلات به متقاضیان پرداخت شده است. 

 متقاضیان روســتایی برای دریافت 
متمم تسهیلات 100 میلیونی اقدام کنند

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان سهمیه 
گیلان در طرح ویژه مســکن روستایی سال 1401 را 
هفت هزار واحد اعلام کرد و تصریح کرد: از این تعداد 
چهارهزار و 725سهمیه به استان ابلاغ و هزار و 625 نفر 
هم به بانکهای عامل معرفی و در مرحله انعقاد قرارداد 

هستند.
وی به پرداخت تســهیلات 200 میلیونی اشــاره 
کرد و افزود: آن دســته از متقاضیان روســتایی که از 
تاریخ 1400/08/25 تسهیلات 100 میلیونی دریافت 
کردند،مــی توانند با مراجعه به بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی شهرستان خود، نسبت به معرفی نامه دریافت 

متمم تسهیلات اقدام نمایند.

مدیرکل بنیاد مسکن استان خبر داد:

مقاوم سازی57 درصد واحدهای مسکونی روستایی در گیلان 

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2523 
چهارشــــــــــنبه
 1401 دی   7
4 جمادی الثانیه 1444

فرماندار رشت با اشاره به نقش مهم آموزش 
و پرورش در بالا بردن انگیزه پژوهش، امید و 
خودباوری در بین دانش‌آموزان اظهار داشت: 
از کلاس‌های  اتفاقات خوب در آینده کشور، 

درس آغاز می‌شود.
دکتر حمیدرضا امام پناهی در جلســه شورای 
آموزش و پرورش شهرســتان ضمن خیر مقدم به 
مدیرکل آمــوزش و پرورش و دیگر اعضاء حاضر در 
جلســه، با تقدیر از تعهد و تــاش معلمان و کادر 
آموزشی، گفت: علیرغم تعطیلی دو ساله کلاس های 
درس و سوء اســتفاده دشمنان از یکه تازی ناگزیر 
فضای مجازی در عرصه آموزشی کشور، هوشیاری 
معلمان فرهیخته و متعهد سبب شد تا جبهه برانداز و 
تجزیه طلب در دستیابی به توهمات خود ناکام بماند.

امــام پناهی با بیان اهمیت برگزاری مســابقات 
"لیگ علمی" در بین دانش آموزان مقاطع متوسطه 

اول و دوم؛ شناسایی استعدادها، تمرین فعالیت های 
مشــارکتی و ایجاد علاقه در دانش آموزان نســبت 
به دروس مختلف را از جمله مزایای این مســابقات 
دانسته و خواستار برنامه ریزی دقیق و هدفمند در 

برگزاری آن شد.
فرماندار رشت با اشاره به پذیرش حدود یک سوم 
دانش آموزان استثنایی اســتان در مراکز آموزشی 
شهرســتان رشــت، افزود: ضروری است تا با ارزش 
گذاری به توانمندی های این کودکان در زمینه های 
گوناگون و کمک به کمرنگ شدن موارد معلولیت و 
محدودیت های این عزیزان، چالش های تحصیلی 

کودکان استثنایی به حداقل برسد.
وی همچنین نسبت به همکاری بیشتر آموزش 
و پرورش، بنیاد مســکن و ثبت اسناد برای تسریع 
در صدور اســناد مالکیتی اماکن آموزشی شهری و 

روستایی تاکید کرد.

نماینده عالی دولت در مرکز استان با اشاره به این 
نکتــه که آموزش و پرورش همان گونه که از نامش 
پیدا است، بر خلاف بســیاری از دیگر دستگاه‌های 
اجرایی که دارای مسئولیت واحد می باشند؛ همزمان 
عهــده دار دو وظیفه مهم آموزش و امور پرورشــی 
فرزندان ایران اسلامی اســت، گفت: یقینا اتفاقات 
خوب در آینده کشــور، از کلاس‌هــای درس آغاز 

می‌شود.
وی ادامه داد: این مهم ایجاب می‌کند تا همگی 
با دوری گزینی از پرداختن به مســائل حاشیه‌ای، 
قدردان تلاش کادر آموزشــی و یاری گر آموزش و 

پرورش در انجام وظیفه باشیم.
امام پناهی با تبریک به دادفر مدیر جدید آموزش 
و پرورش ناحیه یک رشت، از زحمات خانم فرجودی 

در دوران سرپرستی تقدیر نمود.
در ادامه مدیرکل آموزش و پرورش استان گیلان 

هم با یادآوری این مطلب که مجموع دانش آموزان 
نواحی ۱ و ۲ رشت تقریباً برابر با یک سوم جمعیت 
دانش آموزی اســتان است، از این منظر تصمیمات 
شورای آموزش و پرورش شهرستان رشت را بسیار 
مهم و اثرگذار ارزیابی و خواستار مساعدت دستگاه 
ها و خیرین برای کاســتن از دغدغه و کمبودهای 

موجود شد.
محمد فائزی افــزود: آموزش و پرورش مجموعه 
ای اداری با مخاطبان وســیع و تاثیرگذار در آینده 
کشور اســت که عهده‌دار آموزش و تربیت فرزندان 
این ســرزمین در عالی ترین و مناسب ترین سنین 
آموزشی می باشد؛ بنابراین باید با هم افزایی با دیگر 
دستگاه‌ها و مشارکت فعالین فرهنگی در انجام این 

وظیفه اقدام شود.

فرماندار رشت در جلسه شورای آموزش و پرورش :

 اتفاقات خوب آینده کشور در کلاس های درس
 شکل می‌گیرد 

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت :با شروع به کار ما 
به‌عنوان خدمتگزار مردم در نظام سلامت استان، تغییرات ماهیتی 

و خدمت‌رسانی در سطوح مختلف آغاز شده است.
نشست صمیمانه جمعی از کارکنان و شاغلین مدافعان حرم دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان با حضور »محمدرضا احمدی« مدافع حرم و نماینده 
مردم شهرستان‌های رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی، »مرتضی 
فلاح کرکان« فرزند شهید و مشــاور اجرایی رئیس دانشگاه و جمعی از 
مسئولان ستادی دانشگاه با دکتر »حیدرعلی بالو« سرپرست دانشگاه در 

سالن اجلاس حوزه ریاست برگزار شد.
سرپرســت دانشگاه علوم پزشــکی گیلان در این نشست با اشاره به 
آغاز تغییرات در دانشگاه علوم پزشکی گیلان اظهار کرد: با شروع به کار 
ما به‌عنوان خدمتگزار مردم در نظام ســامت استان، تغییرات ماهیتی و 

خدمت‌رسانی در سطوح مختلف آغاز شده است.
وی با بیان اینکه مدافعان حرم نیاز به دیده شدن ندارند ولی باید فرهنگ 
آن‌ها دیده شود، افزود: مدافعان حرم همچون مدافعان سلامت مایل هستند 
که ارزش‌ها و آرمان‌های آن‌ها که تا پای جان پیش رفته‌اند را نمایان کنند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به وجه تمایز حکومت 
اسلامی با ســایر حکومت‌های رایج در دنیا، افزود: حکومت ما جمهوری 
اســامی است و باید کارگزاران و مســئولان آن به‌گونه‌ای کار کنند که 

نمایانگر واقعی ارزش‌ها و فرهنگ دینی باشند.
دکتر بالو با بیان اینکه هیچ‌کدام از مدافعان حرم برای هوا و هوس و به 
دســت آوردن مادیات از میهن و ارزش‌ها دفاع نکرده و وارد میدان جنگ 
نشده اند، تصریح کرد: مردم و به‌ ویژه مسئولان باید قدردان کسانی باشند 
کــه برای حفظ جان و کیان و خاک و ارزش‌های آن‌ها، از جان شــیرین 
خود گذشته اند. وی با اذعان به سرمایه مورد اعتماد و استواری همچون 
مدافعان حرم در بدنه دستگاه‌های اجرایی، تصریح کرد: مدافعان حرم جزو 
بهترین سرمایه‌های انسانی در جهت دفاع، رشد و بالندگی ملت هستند 
و این سرمایه ارزشمند در دانشگاه نیز باید به بهترین نحوه ممکن، مورد 

بهره‌برداری قرار بگیرد.
سرپرست دانشگاه علوم پزشــکی گیلان به جایگاه والا و قابل‌احترام 
مدافعان در دیگر جوامع بشری اشاره کرد و گفت: کشورهای توسعه‌یافته 
نیز برای انتقال فرهنگ دفاع و نشان دادن ماهیت ایستادن در برابر دشمن، 

به سربازان، افسران و مدافعان کشور خود احترام می‌کنند.
بالو با تأکید بر اینکه در دوره جدیــد، مدافعان ارزش‌ها، رزمندگان و 
ایثارگران تکریم می‌شوند، افزود: این قشر جان‌نثار نشان داده برای حفظ 

دستاوردهای نظام، انقلاب و آبروی مردم حاضر است جان شیرین خود را 
فدا کند و یقیناً با اتکا بر همین روحیه، این قشر غیرقابل‌توصیف تکریم و 

موردد حمایت قرار می‌گیرند.
وی با بیان اینکه بر کادرسازی با بهره‌گیری از نیروهای انقلابی و حزب 
الهی تأکید ویژه دارم، افزود: تاکنون رویه در پیش گرفتن برنامه‌ها، طرح‌ها، 
اقدامات و حتی انتصاب‌ها نیز بر اساس همین مشی بوده و به حول و قوه 

الهی ، این روحیه با صبر و صلابت و ایستادگی تداوم خواهد یافت.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گیلان در ادامه به مطالبات، دغدغه‌ها و 
انتقادات مدافعان حرم پاسخ گفت و حل بخش اعظمی از آن‌ها را مشارکت 
فعالانه و همت مضاعف همه‌جانبه به‌ویژه مدافعان حرم و ســامت مردم 
دانست. محمدرضا احمدی سنگری، مدافع حرم گیلانی و نماینده مردم 
شهرستان‌های رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست 
با اشــاره به جایگاه بالا و قرب مدافعان حــرم در نزد خداوند، اظهار کرد: 
پای‌کار انقلاب هستیم و هرکسی که خود را پای انقلاب بداند، حامی وی 

خواهم بود.
وی با اذعان به اینکه باافتخار از بچه‌های بســیجی، ارزشی و مکتبی 
حمایت می‌کنم، افزود: هرکسی که حتی برای یک روز از حب دنیا گذشت 
و از خانواده دل کند و برای شــهید شدن به کشور دیگری برای ارزش‌ها 

رفت، باید موردتکریم و حمایت قرار بگیرد.
عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی با 
تأکید بر اینکه حرمت و عزت مدافعان حرم باید حفظ شود، گفت: گذشت، 
ایثارگری و رشادت ازجمله شاخص‌های مدافعان حرم بوده که تمام دغدغه 

آن‌ها دفاع از ارزش‌ها است.
احمدی با بیان اینکه حس خاصی به همه ایثارگران ازجمله مدافعان 
حرم دارم، خاطرنشــان کرد: از ابتدای روز کاری خود در مجلس شورای 
اســامی پیگیر امور و مطالبات ایثارگران به‌ویژه مدافعان حرم هستیم و 

خوشبختانه تاکنون در این مسیر توفیقاتی نیز حاصل‌شده است.
عضو مجمع نمایندگان گیلان در خانه ملت با اشــاره به وجه الهی و 
اجتماعی مدافعان حرم و دیگر ایثارگران، تصریح کرد: برای حفظ ارزش‌ها 
در هر قشــر و حوزه‌ای باید وسط میدان ماند و حرف‌ها را گفت؛ چرا که 

مردم با دیدن مدافعان حرم یاد خدا در دل‌هایشان زنده می‌شود. 
گفتنی اســت، ایثارگران و شاغلین مدافع حرم دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان نیز در این نشست هرکدام به بیان دغدغه‌ها، آسیب‌ها، راهکارها و 
پیشنهادات خود برای بهبود سازوکارهای خدمت بهتر به مردم مواردی را 

مطرح کردند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گیلان :

 تغییرات ماهیتی و خدماتی 
در دانشگاه علوم پزشکی استان آغاز شده است

مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان گیلان از پاسگاه 
سرمحیط بانی قلم گوده بندر انزلی بازدید کرد. 

حمزه عشــوری به همراه معاونت توسعه مدیریت ، حقوقی و منابع 
انســانی، رئیس اداره حراســت و فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
گیلان  با حضور در شهرســتان  انزلی، از پاسگاه محیط بانی قلم گوده 

این شهرستان بازدید کردند. 
در این نشست سید حسن جعفری، سرپرست اداره حفاظت محیط 
زیست شهرســتان و مهرداد جانی فرمانده پاسگاه سرمحیط بانی قلم 
گوده، دغدغه ها و مشــکلات کاری  و اجرایی را به ســمع و نظر مدیر 

کل استان رساندند.
 مدیرکل محیط زیست گیلان نیز پس از استماع دغدغه ها و فعالیت 
های همکاران، بر ضرورت حفاظت هر چه بهتر از محیط زیست و لزوم 

رفع مشکلات شهرستان تأکید کرد.
عشوری ضمن  تشکر از زحمات و تلاشهای شبانه روزی محیط بانان 
، آنها را خط مقدم حفاظت از محیط زیســت و انفال الهی دانست و از 
نزدیــک در جریان اقدامات صورت گرفته حفاظتی  همکاران در تالاب 

انزلی قرار گرفت. 
وی اظهار داشت:  زحمات شبانه روزی محیط بانان حقیقتا ستودنی 
اســت و قطعا تلاش خواهیم کرد با اقداماتی همچون  بهبود وضعیت 
رفاهی و معیشتی این قشر زحمتکش و بی ادعا ، پاسخگوی بخشی از 

تلاش های شبانه روزی این عزیزان باشیم.
 مدیــر کل حفاظت محیط زیســت گیــان درپایان دســتورات 
 لازم جهت رفع موانع و مشــکلات حافظان محیط زیســت  منطقه را 

صادر کرد.

 بازدید مدیرکل
  محیط زیست گیلان 

از پاسگاه سر محیط بانی 
قلم گوده انزلی



1. منطقه ای توریستی در غرب مازندران -  سعادتمند
2. گلی زیبا و خوشبو -  واحد مسابقه مشتزنی -  گرگ

3. نقش برجسته و کنده کاری روی چوب -  بازیکن سابق برزیل -  خانه بزرگ
4. حرف ندا -  شیر -  حرف پیروزی -  ایالت

5. پایتخت اروپایی -  شهری در استان گلستان با حذف حرف آخر 
6. دریاچه حمام -  دسته فرنگی -  پسوند مکان

7. منسوب به شب -  روزنامه ورزشی اسپانیا -  جاوید
8. کلام درویش -  دشت -  بزرگان  لشکر

9. کوشا -  قنات -  کاندید
10. نوعی بیماری پوستی -  وسیله ای در آشپزخانه -  جد

11. فلزی  که در آلیاژهای برشکاری و آلیاژهای مغناطیسی کاربرد دارد -  از نیروهای سه 
گانه ارتش

12. گسیل-  لخت -  لباس بلند -  غذای نذری
13. مذهب- از اصطلاحات نظامی -  یار کتری

14. دردها -  هوای بارانی -  قضیه مشکوک
15. آسانسور -  کشوری در شمال غربی آفریقا
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عمودی:

افقی:
1. شاعر مازنی و بنیانگذار شعر نو در ایران -  زیر زمین خنک

2. پیامبر نقاش -  روستا -  خانه تابستانی
3. بدست آوردن -  بازیگر مجموعه های تلویزیونی  روزی روزگاری و همسایه ها-  ترعه

4. انباشتگی معده -  جدید -  بد دلی -  من و شما
5. ریشه -  ورقه -  نا پسند داشتن 

6. درخشان – تلسکوپ فضایی معروف-  حرفه
7. پشت سر -  شهری در کرمانشاه – خاک

8. نسخه بیمار-  ناحيه كوهستانی مرتفع در آسيای مركزی -  افزایش بی رویه قیمت‌ها و 
نابرابری عرضه و تقاضا

9. از فرشتگان عالم قبر -  سوراخ -  ماشین ارتشی
10. از میوه های جالیزی -  پویش رایانه ای – هجران

11. شهری در عراق -  سرشت -  کلمه فقدان
12. ضمیر جمع – سازمان جاسوسی آمریکا -  پسوند شباهت -  از سنگ‌های قیمتی که در 

زیورآلات کاربرد دارد
13.    دِه -  از اقلیت های دینی کشورمان -  کتاب مقدس هندوان

14. باهوش -   نانوایی -  از توابع بیدگل
15. سهولت -  نوعی دندان انسان که  از هفت سالگی به بعد به تدریج می افتد 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

 تیم والیبال پاس گرگان در سیزدهمین دیدار از سری مسابقات لیگ 
برتر والیبال کشور تیم سایپا را مقتدرانه در خانه با نتیجه 3 بر صفر در 

هم کوبید.
 تیم پاس گرگان در هفته ســیزدهم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های 
برتر مردان ایران در سالن امام خمینی )ره( مجموعه آزادی این شهر به مصاف 
میهمان تهرانی خود رفت که در دست ابتدایی موفق شد با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ این 

تیم را شکست دهد.
 در ســت دوم تیم ســاپیا تلاش کرد با تمرکز در خانه حریف و با ارائه یک 
بازی منسجم برتری خود را به رخ تیم پاس گرگان بکشد اما با نتیجه ۲۵ بر ۲۳ 

مغلوب میزبان خود شد. 
تیم پاس گرگان در دســت سوم پر قدرت ظاهر شد و با گرفتن نبض بازی 
در دستان خود اختلاف پنج امتیازی را از میانه این وقت بازی به حریف تهرانی 
 تحمیــل کرد و در انتها نیز این ســت را با نتیجه ۲۵ بر ۱۹ به ســود خود به

 پایان رساند.
 شاگردان عیسی سنگدوینی با برد در این بازی با یک پله صعود به رتبه پنجم 

در جدول رده بندی تکیه زدند.
 وحید پورکاشــیان و حامد آقابراری بعنوان داوران اول و دوم، خلیل یگانه 
مجد به عنوان ناظر فنی و اســماعیل صباغ به عنوان ناظر داوری این بازی را 

قضاوت کردند.

تیم فوتبال خیبر خرم آباد مقابل شهرداری آستارا 
متوقف شد
 تیم فوتبال خیبر خرم آباد در هفته شانزدهم رقابت های لیگ دسته 
یک باشگاه های کشور با نتیجه تساوی بدون گل مقابل میهمان خود 

شهرداری آستارا متوقف شد.
  خیبر خرم آباد که  در ورزشگاه تختی میزبان شهرداری آستارا بود در نهایت 
بازی را با نتیجه بدون گل به اتمام رساند تا هرکدام از تیم ها به یک امتیاز این 
بازی بسنده کنند.  تا پیش از این مسابقه خیبر از ۱۴ بازی خود با پنج برد، ۹ 
تساوی و ۲۴ امتیاز در رده چهارم و شهرداری آستارا نیز با ۲ برد، هفت مساوی، 
پنج باخت و ۱۳ امتیاز در رده ۱۵ جدول ۱۷ تیمی لیگ دسته یک باشگاه های 

فوتبال کشور قرار داشتند.

بنا و درستکار، برترین مربیان سال کشتی آسیا
محمد بنا و پژمان درستکار به 
عنوان برترین مربیان کشتی آسیا 

در سال ۲۰۲۲ انتخاب شدند.
 در روزهــای پایانی ســال 2022 
میلادی شورای کشــتی آسیا برترین 
مربیان سال را انتخاب کرده که با توجه 
به عملکرد تیم های کشتی آزاد و فرنگی ایران در یک سال اخیر، هر دو مربی 

ایرانی هستند.
در خبری که بر روی صفحه اینســتاگرام شورای کشتی آسیا قرار گرفت، 
برترین مربیان ســال ۲۰۲۲ آسیا معرفی شدند که پژمان درستکار در کشتی 

آزاد و محمد بنا در کشتی فرنگی به عنوان بهترین مربیان آسیا انتخاب شدند.
عملکرد تیم‌های ملی ایران در رقابت‌های آسیایی و جهانی از جمله ملاک 
انتخاب این ۲ مربی بود. البته در کشتی فرنگی ایران در سال 2022 به عنوان 
نایب قهرمانی آسیا رسید، اما در کشتی آزاد، ایران جام قهرمانی آسیا را بالای 

سر برد.
محمد بنا بعد از مسابقات جهانی 2022 جای خود را به حسن رنگرز داده، 
 اما پژمان درســتکار به کار خود در تیم ملی کشــتی آزاد در سال 2023 هم

 ادامه می دهد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2523 
چهارشــــــــــنبه
 1401 دی   7
4 جمادی الثانیه 1444

تیم والیبال پاس گرگان مقتدرانه 
سایپای تهران را در هم کوبید

بسکتبال شهرداری گرگان 
 حریف کرمانی خود 
را شکست داد

 مدیــرکل ورزش و جوانــان گیلان گفت: 
: منابع مالی بر اســاس ارزیابــی و عملکرد 
هیات‌های ورزشــی توزیع می‌شــود و ما نیز 
ادامه  ازهیاتها  را  خــود  حمایتهای  همچنان 
می‌دهیم تا موفقیت ورزشکاران در مسابقات 
به خصــوص رقابت‌هــای جهانی و  مختلف 

بین‌المللی بیشتر شود.
 جهانبخش آرمان در مراسم تجلیل از ورزشکاران 
گیلانی حاضر در رقابت‌های فوتسال ناشنوایان جهان 
و پرورش اندام پیشکسوتان جهان در رشت به تلاش 
بیشــترهیاتهای ورزشــی برای تخصیص اعتبارات 
مالی اشاره کرد وافزود: برای موفقیت یک ورزشکار 
مولفه‌های زیادی وجــود دارد که یکی از مهمترین 
آنها خانواده است چون خانواده‌ها برای موفقیت یک 

ورزشکار زحمات زیادی می‌کشند.
 وی افزود: مربیان وهیاتهای ورزشــی نیز نقش 

بسزایی در موفقیتهای ورزشکاران دارند به خصوص 
مربیــان که تــاش زیادی انجــام می‌دهند تا یک 
ورزشــکار مقام کســب کند و اکثر این مربیان نیز 
گمنام هســتند اما تنها افتخار آنان این اســت که 

قهرمانی به قهرمانان کشور اضافه شود.
 مدیرکل ورزش و جوانان گیلان ادامه داد: با این 
وجود انتظار داریم که عملکرد هیاتها برای توســعه 
ورزش در هر دو بخش قهرمانی و همگانی بیشــتر 
شود چون منابع مالی فقط طبق عملکرد و فعالیت 

هیاتهای ورزشی توزیع خواهد شد.
 وی به مقام‌های کســب شده توسط ورزشکاران 
گیلانی نیز اشاره کرد و افزود: درخشش ورزشکاران 
گیلانی در تیم ملی فوتسال ناشنوایان در مسابقات 
جام جهانی در کشور مالزی و همچنین مدال‌آوری 
و درخشش ورزشــکاران پرورش اندام در رقابتهای 
جهانــی ۲۰۲۲ مایه مباهــات و فخر جامعه ورزش 

کشور بویژه گیلانیان شد.
 آرمان در ادامه به زیرساختهای ورزشی نیز اشاره 
و بیان کرد: با وجود اینکه زیرساختهای ورزشی در 
گیلان مناسب نیســت اما همکاری و تعامل نهادها 
و ادارات مختلف همچون بهزیســتی، سپاه، نیروی 
انتظامــی، آمــوزش و پرورش، هــال احمر، کار و 
رفاه اجتماعی و ســایر نهادها باعث شده تا مکانهای 

ورزشی بیشتری را در اختیار داشته باشیم.
 در پایــان این مراســم نیز از ســیدعلی فیاض، 
علیرضا نصیری‌نژاد، سجاد و مهدی ندیمی بازیکنان 
گیلانی تیم ملی فوتســال ناشــنوایان، نعیم باقری 
رســتم‌زاده  وعلی‌اکبر  دروازه‌بان‌ها  گیلانــی  مربی 
مســئول پشــتیبانی این تیــم که مقــام قهرمانی 
مسابقات ناشــنوایان جهان را کسب کردند، تجلیل 

و تقدیر شد.
 همچنیــن مدیرکل ورزش وجوانــان گیلان از 

شهروز ســمیعی، علی مودبی، بابک مدنی و عباس 
قاســمی که در مسابقات جهانی۲۰۲۲ پرورش‌اندام 
پیشکسوتان در تهران حضور یافتند، تجلیل و تقدیر 

کرد.
 شــهروز ســمیعی در مســابقات پرورش‌اندام 
پیشکســوتان جهان سه مدال طلا و یک مدال نقره 
در رشــته فیتنــس چلنج و علی مودبی در رشــته 
فیزیک مدال نقره را تصاحــب کردند، ضمن اینکه 
بابک مدنی مقام چهارم را کسب کرد، بهتاش آرامی، 
عباس عابدینی‌پور و عباس قاسمی دیگر ورزشکاران 
گیلانی در مســابقات پرورش‌اندام جهانی ۲۰۲۲ به 

فینال راه یافته بودند.

مدیرکل ورزش گیلان:

 حمایت از هیات ها را در راستای
 ارتقای موفقیت‌های ورزشی ادامه می دهیم

 تیم بسکتبال مردان شهرداری گرگان در هفته پنجم از دور برگشت مرحله مقدماتی لیگ برتر بسکتبال 
کشور در خانه تیم صنعت مس کرمان را با شکست بدرقه کرد.

در این مسابقه که  در گرگان برگزار شد، تیم شهرداری این شهر با نتیجه ۹۴ بر ۷۷ میهمانش را شکست داد.  این دیدار 
را جواد مرادی، ابراهیم عباس‌زاده و علی افغانی نژاد به‌ترتیب بعنوان سرداور، داور اول و داور دوم قضاوت کردند.  مسابقه رفت 
۲ تیم ۲۱ مهر ماه در کرمان با نتیجه ۶۴ بر ۴۳ به سود تیم بسکتبال شهرداری گرگان به پایان رسیده بود.  تیم بسکتبال 
شهرداری گرگان با انجام ۱۶ بازی، دارای ۱۴ برد و ۲ باخت و مجموع ۳۰ امتیاز است که در رده نخست جدول مرحله مقدماتی 
تا پایان هفته شانزدهم قرار دارد.  تیم بسکتبال شهرداری گرگان، یکی از ۲ نماینده ایران در رقابت‌های بسکتبال سوپرلیگ 
غرب آسیا است که در مسابقه اول خود در برابر الریاضی لبنان با نتیجه ۸۱ بر ۷۴ مغلوب شد.  این تیم هفتم دی ماه )سه‌شنبه 
هفته جاری( میزبان الکرامه سوریه است که این مسابقه در سالن بسکتبال مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار خواهد شد و 

تیم نفت عراق هم دیگر تیم حاضر در گروه گرگانی‌ها است.

والیبال  فدراسیون  لیگ  سازمان  رییس 
گفت: 9 باشگاه موافق برگزاری دور برگشت 
لیگ برتــر ولیبال مردان بــه صورت غیر 
تصمیم  درباره  سازی  بودند.شفاف  متمرکز 

عجیب برای لیگ والیبال
محســن ترابی درخصوص برنامه دور برگشت 
لیگ برتر مردان 1401 اظهار کرد: پس از اینکه 
تعداد قابل توجهی از باشگاه‌ها خواستار برگزاری 
دور برگشــت مســابقات به صورت غیر متمرکز 
شــدند، ســازمان لیگ با بررســی تمام شرایط 
مسابقات و مسائل، در راستای حمایت از باشگاه‌ها 
برای گسترش و توسعه والیبال در سراسر کشور 
تصمیم گرفت دور برگشــت ایــن رقابت‌ها را در 

روزهای یکشــنبه و چهارشــنبه در شهر و سالن 
خــود تیم‌ها برگزار کند که ایــن موضوع هم باز 
مورد اعتراض تعداد کمی از باشگاه‌ها قرار گرفت.

وی ادامــه داد: بدین ترتیــب مجددا از تیم‌ها 
خواســتیم که نظر خود را در خصوص برگزاری 
مســابقات دور برگشت به صورت متمرکز یا غیر 
متمرکــز اعلام کنند که از میان 14 تیمی که در 
لیگ حاضر هستند 9 باشگاه نظرشان این بود که 
مســابقات به شکلی که اعلام شــده و به صورت 
غیر متمرکز برگزار شود و تنها پنج باشگاه موافق 
برگزاری مســابقات به صورت متمرکز در تهران 

بودند.
رئیس ســازمان لیگ افزود: باشگاه‌های مس 

رفسنجان، شهرداری گنبد، پاس گرگان، هورسان 
رامســر، لبنیات هراز آمل، گیتی‌پسند اصفهان، 
نیان الکترونیک خراســان، شــهرداری ارومیه و 
ایفاسرام اردکان خواســتار برگزاری مسابقات به 
شــیوه فعلی بودند و شهداب یزد، فولاد سیرجان 
ایرانیان، پیکان تهران، ســایپا تهــران و راه‌یاب 
ملل مریوان خواســتار برگزاری دور برگشــت به 
صورت متمرکز در تهــران بودند. البته در برخی 
از باشــگاه‌ها، مربی و مدیر عامل نظری مخالف از 
هم داشتند ولی سازمان لیگ می‌بایست نظر مدیر 

عامل باشگاه‌ها را لحاظ می‌کردیم.
وی بــا تاکید بــر این‌کــه از 11 دی‌ماه دور 
برگشت مســابقات لیگ برتر مردان در شهرهای 

دارای تیم آغاز می‌شــود، تصریــح کرد: با توجه 
به احترامی که برای باشــگاه‌ها قائل هستیم نظر 
اکثریت برایمان مهم است و دور برگشت را طبق 
برنامه در روز های یکشــنبه و چهارشنبه برگزار 
خواهیم کرد. برگزاری دور برگشــت مسابقات به 
صورت متمرکز در تهران کار را برای سازمان لیگ 
و فدراســیون بسیار راحت می‌کرد، ولی به دنبال 
رشــد و اعتلای والیبال در سراسر کشور هستیم 
تا این رشته ورزشــی در شهرهای مختلف رونق 

بیشتری پیدا کند.

9 باشگاه موافق و 5 باشگاه مخالف بودند؛
شفاف سازی درباره تصمیم عجیب برای لیگ والیبال

 سرمربی تیم ملی تیم ملی تکواندو ایران 
پس از حضور در نشست 8 ساعته کمیته فنی 

این فدراسیون، در سمت خود ابقا شد.
  جلسه کمیته فنی فدراسیون تکواندو با هدف 
بررسی عملکرد تیم‌های ملی در مسابقات قهرمانی 
جهان مکزیــک ۲۰۲۲ و مرحله نهایی رقابت‌های 
گرندپــری ریــاض ۲۰۲۲ بــا حضور مســئولان 

فدراســیون همچون اصغــر رحیمــی، مدیرفنی 
تیم‌های ملی، غلامحســن ذوالقدری، هادی افشار، 
فیض الله نفجم، یوســف کرمی و مهروز ساعی به 
ریاست هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو در 

محل فدراسیون تشکیل شد.
 در ابتــدای این جلســه بیژن مقانلو، مســعود 
حجــی زواره و نعیما خواجوی بــه عنوان اعضای 
کادر فنی تیم ملی مردان گزارشی از روند انتخاب، 
آماده‌سازی و عملکرد تیم ملی در رقابت‌های فوق 
ارائه و به ســوالات اعضای کمیته فنی پاسخ دادند. 

در ادامه با خروج مربیان تیم ملی از جلسه، اعضای 
کمیتــه فنی در همین خصــوص به بحث و تبادل 

نظر پرداختند.
 در پایان این جلســه مقانلو به عنوان سرمربی 
تیم ملی تا پایان بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ 
در ســمت خود ابقا و فیض الله نفجم به کادر فنی 
تیم ملی اضافه شــد. نفجم بعــد از این انتخاب، از 

عضویت در کمیته فنی کناره‌گیری کرد. 
نفجم حدود ۱۵ ســال ســابقه حضــور در تیم 
ملی را در کارنامــه دارد. وی همچنین مدال نقره 

قهرمانی جهان در سال ۲۰۰۵، طلای جام جهانی 
در ســال ۲۰۰۶ و برنز جام جهانی ۲۰۰۲، طلای 
ارتش‌های جهان ۱۹۹۵ و طلای جام باشــگاه‌های 
آســیا ۲۰۰۷ را برای کشورمان کسب کرده است. 
وی در یک دوره ســرمربی تیم ملی نوجوانان بود 
و مدت ۱۳ ســال ریاســت هیئت تکواندو استان 

مازندران را عهده‌دار است.
 در این جلســه تنهــا درباره تیم ملــی آقایان 
تصمیم‌گیری شد و درباره تیم ملی زنان در جلسه 

آتی بحث و تبادل نظر خواهد شد.

 ابقای سرمربی تیم ملی تکواندو در جلسه ۸ساعته
 کمیته فنی فدراسیون
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همه آمده بودند برای میزبانی و بدرقه شهدا و چه 
خوب مــادران و خواهرانی که مادری کردند و اداب 
مهمان نوازی به جای آوردند و برای پســران خود 
مجمع گذاری کردند و با نوحه و سینه زنی فرزندان 

خود را بدرقه کردند.
مردم و زنان این دیار رسم دارند که برای پسران شان در 
زمان دامادی مجمع گذاری می‌کنند و سینی‌های بزرگ پر 
از میوه و شیرینی بر سر می‌گذارند و با هلهله دامادشان را 
همراهی می‌کنند و زنان سرزمین من آمده بودند تا به رسم 
دیرین خود جشــن دامادی برای شهدای خوشنام برگزار 
کنند که شــاید رنگ دامادی ندیدند و برایشان شیرینی و 

نبات پخش کنند و آنان را تا خانه ابدی شان بدرقه کنند.
آیین اســتقبال از ۶ شهید خوشــنام، با حضور مظاهر 
معافی معاون استاندار و فرماندار ویژه تنکابن، حجت‌الاسلام 
رضایی امام‌ جمعه بخش نشتا،  یاسر زندی معاون سیاسی، 
امنیتی فرمانداری، سید صادق مهری بخشدار نشتا، حميد 
یوسف نژاد شهردار نشتارود به همراه اعضای شورای اسلامی 
این شهر، فرماندهان نظامی و انتظامی در مسجد جامع  با 

حضور گسترده مردم نشتارود برگزار شد.

مردم  شــهید پرور نشتارود تنکابن با استقبال پرشور و 
تشییع پیکر پاک این شهیدان با آرمان‌های بزرگ شهدا و 

امام شهیدان عهد و پیمانی دوباره بستند.

 یوسف نژاد شهردار نشتارود؛ استقبال مردم از 
شهدای گمنام نماد دلدادگی به آرمان‌هاست

مهندس  حميد یوسف نژاد شهردار نشتارود گفت: مردم 
با حضورشان در مراسم اســتقبال از کاروان‌های لاله‌های 
زهرایی، دوباره دلدادگی خود را به آرمان‌های شــهدا نشان 

دادند.
وی در ادامه افزود: پيام روشــن اين حضور با شكوه جز 
اين نمي تواند باشــد كه آرمان هاي نظام و رهبري معظم 
همچنان زنده و اســتوار است و عموم مردم با شور، شوق و 

شعف بسيار مشتاقانه بر آن پايبند هستند.
شهردار نشتارود با اشاره به اينکه امروز در شرايطي که 
دشمن با تهاجم فرهنگي سعي دارد  جلوي امنيت، آرامش 
و پيشرفت کشور را بگيرد بايد بدانيم که ما مديون عزيزاني 
هستيم که از جان خود گذشتند و اين امنيت و آرامش را 

از  شهدا داريم

شهردار نشــتارود  با تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی ما 
به برکت خون و مجاهدت شــهیدان و بزرگ مردانی چون 
ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی ، شهید علی اکبرقربان 
شــیرودی  ، شــهید محرمعلی مرادخانی به مسیر خود با 
اقتدار ادامه خواهد داد، گفت: ما تا ابد مدیون خون شــهدا 
هســتیم و امنیت و آرامش و آبروی مــا از مجاهدت این 

عزیزان است.
یوســف  نژاد افزود: خانواده شهدا با ایستادگی و صبر و 
پایمردی خود از آرمان‌های شهدا صیانت کردند و این صبر 

و پایمردی ستودنی است.
 لازم به ذکر اســت، مازندران در حــال حاضر میزبان 
پیکر۴۱۳شهید خوشنام اســت که پیکرهای پاکشان در 
حدود ۱۱۰ نقطه از خاک پاک اســتان آرام گرفته است. با 
خاکسپاری پیکر ۱۴ شهید جدید افتخار میزبانی مازندران 
به ۴۲۷ شــهید افزایش می یابــد. همچنین در ۸۸ نقطه 

مازندران یادمان شهدای خوشنام وجود دارد.
مازندران ۱۰ هزار و ۴۰۰ شــهید تقدیم نظام جمهوری 
اسلامی کرده است که بیشتر این شهدا در لشکر عملیاتی 

۲۵ کربلا خدمت می‌کردند.

استقبال مردم نشتارود از ۶ شهید خوشنام 

معاون استاندار و فرماندار ویژه تنکابن  در مراسم معارفه سرپرست بخشداری بخش نشتا؛

خدمت‌رسانی بی‌منت و تکریم مردم سرلوحه کار مدیران باشد

آئین  تکریم و معارفه سرپرست بخشداری بخش 
نشــتا  با حضور  مظاهر معافی معاون اســتاندار و 
فرماندار ویژه تنکابن ، حجت‌الاســام سید مهدی 
هدایتی امام جمعه تنکابن ، حجت الاسلام رضایی 
امام جمعه بخش نشتا، ياسر زندی معاون سیاسی و 
امنیتی فرمانداری، شهرداران و اعضای شورای های 

اسلامی شهر و روستا برگزار شد .
مظاهر معافی معاون استاندار و فرماندار ویژه تنکابن، در 
این مراسم گفت: غرب مازندران با خورداری از ظرفیت‌های 
جنگل، دریا و طبیعت  بسیار  زیبا  بستري  مناسبت  برای 

توسعه صنعت گردشگری است. 
نماینده عالی دولت در شهرستان تنکابن در ادامه افزود: 
در این شهرستان  تلاش شده است حوزه گردشگری را با 
بخش کشاورزی سنتی ادغام کنیم و با این راهبرد نیز بسته 

های ویژه ای برای سرمایه گذاری فراهم کردیم . 
وی تســهیل در أخذ مجوزها و ايجاد بســتر امن برای 
سرمایه گذاران  را از مهمترین نیازها در این زمینه برشمرد.

این مســوول با ابــراز عقیده مبنی بر اینکــه دولت و 
مسئولان وظیفه دارند بستری امن را برای سرمایه‌گذاری 
فراهم کنند، افزود: ما در اجرای فعالیت‌های سرمایه‌گذاری 
نیازمند حمایت نماینــدگان مجلس برای تصویب قوانین 

آسان در حوزه سرمایه‌گذاری هستیم.
 معاون استاندار و فرماندار ویژه تنکابن  در ادامه  اظهار 

داشت: خدمت رسانی بی منت و تکریم مردم سرلوحه کار 
مدیران باشد.

وی، کار جهادی و خدمت شبانه روزی برای مردم را از 
سرپرست جدید بخشداری نشتا خواستار شد و افزود: نظام 
ما نظام ارزش‌ها اســت، خدمت رسانی بی منت و تکریم 

مردم سرلوحه کار مدیران باشد
 حجت‌الاسلام سید مهدی هدایتی امام جمعه تنکابن 
نیز در این مراســم  گفت:  ناموفق  نشان دادن مدیران با 
هدف ایجاد نارضایتی در جامعه از اهدافی است که دشمنان 

به شکل جدی آن را دنبال می‌کنند.

 امام‌ جمعه تنکابن بــا بیان اینکه مدیران نباید هدفی 
جز خدمت به شهروندان داشته باشند، گفت: مدیران باید 
برای خدمت رسانی صحیح به مردم هدف گذاری صحیحی 

داشته باشند تا رضایتمندی در جامعه گسترش یابد.
امام جمعه تنکابن تصریح کرد: همچنین نباید بگذارند 

مردم درگیر پیچ و خم‌های اداری شــوند به گونه‌ای که از 
مشکلات آنها سریعاً گره گشایی شود.

وی افزود: خدمت به مردم توفیق الهی است بنابراین باید 
مدیران امانتدار خوبی باشــند و این امانت را با خدمت بی 

منت به مردم به سرمنزل مقصود برسانند.
حجت الاســام  هدایتی با تاکید بر برخورد صحیح با 
ارباب رجوع، گفت: اخلاق خوب برای تمامی انسان‌ها چه 
در زندگی فردی و چه در زندگی اجتماعی لازم اســت اما 
برای افرادی که بار مسؤولیت بر دوش دارند بسیار مهمتر 

قلمداد می‌شود.
حجت‌الاســام  رضایی امام جمعه بخش نشتا با بیان 
اینکه مســئولیت نعمت است و شــکرانه آن، خدمت به 
مردم اســت، افزود: این توصیه را همه مسئولان باید آویزه 
گوش خودشــان کنند تا خدمت‌ها بی منت باشد. توصیه 
دیگر رهبر معظم انقلاب اســامی این است که مسئولان 
اقدامات را با نیت انجــام دهند چرا که خدمت‌گزاری هم 

نیت می‌خواهد.
امام‌جمعه بخش نشتا با اشاره به لزوم خدمت به مردم، 
گفت: مسئولان و مدیران باید وعده‌های داده‌شده به مردم 

را به بهترین شکل ممکن اجرایی و عملیاتی کنند.
ســید صادق مهری سرپرست بخشــداری بخش نشتا 
ضمن تقدیر از اعتماد استاندار مازندران  و فرماندار  تنکابن 
برای انتصاب وی ابراز امیدواری کرد که بتواند در راستای 
توســعه منطقه خدمات‌رسانی مناســبی را به مردم ارائه 
دهد. همچنین در این مراسم از خدمات  فرهاد سیا مشته 

بخشدار پیشین  تقدیر شد.
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